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SPOTKANIE ZE SPONSORAMI I GOŚĆMI ZWIĄZKU
JAWORSCY BIZNESMENI

Piotr JAKUBOWICZ -
mistrz „czarnej sztuki”
# Prywatna firma o nazwie: Wyroby Poligraficzne, Usługi Poligraficzne — Ksero, ij 
' Handel Artykułami Przemysłowymi, mieszcząca się w  Jaworze przy ul. Chrobre-^ 
\ go 17, jest przedsiębiorstwem rodzinnym państwa Wandy i Piotra Jakubowiczów. (| 
d Pan Piotr zajmuje się usługami poligraficznymi, zaś małżonka, p. Wanda, p row a-j  
l1 dzi samodzielnie wyrób pieczątek. W firmie zatrudnieni są także syn i synowa (J 

właścicieli.

Klub Seniora wznawia działalność

P io tr Jakubow icz jest z zawodu m i
strzem  poligrafii, i do 1975 roku pracow ał 
w legnickiej d rukarn i jako zecer i lino- 
typista. Tw ierdzi, że niew ielkie zarobki 
„na państw ow ym ” skłoniły go do podjęcia 
decyzji o założeniu w łasnej firm y, Odszedł 
więc z d rukarn i i przez 5 lat jeździł ta 
ksówką. Zarobione wówczas pieniądze wy- 
s ta j . zj ;.y o tw arci,' w iasicgo . c n ie 
w ielkiego zakładu. Nasz rozmówca pod
kreśla. że w 1982 r. zakład w yrobu pie
czątek mógł powstać w Jaw orze tylko 
dzięki przychylności tutejszych władz, 
które um ożliwiły m u w ynajęcie w naszym  
mieście lokalu.

Aby wejść na tu tejszy  rynek, koniecz
na była inform acja o firm ie. Pan Piotr 
w ysyłał więc pism a reklam ow e do róż
nych zakładów, korzystając ze spisu za
wartego w książce telefonicznej. W łen 
sposób w łaściciel powoli zdobywał k lien 
tów, a zakład renomę.

Podobnie jak w latach ubiegłych, zai
naugurowaliśmy cykl spotkań poselskich 
z parlamentarzystami II kadencji Sejmu 
RP. 15 listopada br. poselski dyżur w na
szej redakcji pełnił p. LUBOMIR GLI
NIECKI, poseł ziemi jaworsko-złotoryjsko- 
legnickiej.

Przy okazji dowiedzieliśm y się, że po
selska dieta wynosi 5 m in zł na miesiąc. 
Z tego poseł przeznacza 300 tys. zł na klub 
SLD oraz 300 tys. na OPZZ. Dojazdy na 
sejmowe sesje są skredytow ane przez 
kancelarię Sejm u (PKP. PKS, MPK, LOT). 
K orzystając z taksów ki poseł płaci już 
z w łasnej kieszeni.

COM-D w akcji 
zimowej

Przedsiębiorstw o U sługow o-Produkcyjne 
i H andlow e „COM-D”, spółka z o.o. in 
form uje, że w  sezonie zimowym 1993/1994 
będzie prowadzić na terenie m iasta Jaw o- 
ra prace związane z utrzym aniem  p rze
jezdności naw ierzchni dróg m iejskich i 
wojewódzkich. Całodobowe dyżury akcji 
zimowej pełnione będą w siedzibie PUPiH 
„COM-D” przy ul. K uzienniczej 11 w J a 
worze, teli 70-21-68.

Jednocześnie P rz^lsięb iorstw o inform u
je, iż jako zarządca zasobów m ieszkanio
wych będzie odśnieżać i uszarstniać n a 
w ierzchnie chodników tylko w obrębie 
posesji pozostających w jego zarządzie.

A.P.

W połowie lat 80-tych pojaw iła się szan
sa na o tw arcie własnego zakładu po lig ra
ficznego, potrzebne było „ty lko” zezwole
nie z M inisterstw a K u ltu ry  i Sztuki. O- 
czekiwanie na koncesję trw ało  rok. Po jej 
otrzym aniu p. P io tr pod ją ł s ta ran ia  o za
kup m aszyn drukarsk ich . S praw a nie była 
prosta, gdyż m aszyny tak ie  m ożna było n a 

wy drodze przetargów . W spomina, że kiedy 
rozpoczynał działalność poligraficzną, f ir 
ma posiadała trzy  regały z pism em  zecer
skim, jedną m aszynę z ręcznym  n ak ład a
niem  i dwie ręczne prasy. Żona składała 
wówczas czcionki, a p. P io tr drukow ał. 
W m iędzyczasie szlify w zawodzie zdoby
wał syn, odbyw ając p rak tykę w zakładzie 
ojca. Dziś jest dyplom ow anym  czeladni- 
kiem -poligrafem  i wspólnie z rodzicami 
oraz żoną p racu je  w rodzinnym  biznesie, 
(ciąg dalszy na str. 3)

Poseł korzysta z bezpłatnego hotelu po
selskiego, a za w yżyw ienie płaci z diet 
poselskich. Przykładowo, tw arożek kosztu
je w sejm ow ej restau rac ji 8 tys. zł, flaki 
(ciąg dalszy na str. 2)

II MEMORIAŁ IM. ROMANA 
CHRACZYŃSKIEGO

Puchar pojechał 
do Olsztyna

Ponad 30 par tanecznych z najlepszych 
polskich klubów zjechało 12 listopada br. 
do Jawora na II Memoriał lm. Romana 
Chraczyńskiego. Przyjechali również tan
cerze z Belgii, Francji, Ukrainy, Niemiec 
i Holandii.

Łącznie z M em oriałem  odbyw ały się 
m istrzostw a okręgu w rocławskiego. M iło
śnicy tańca mieli w ięc okazję do obejrze
nia czołowych par naszego k ra ju  oraz 
bardzo dobre pary  zagraniczne.

M istrzam i okręgu w  obydw u stylach 
zostali Dominik Pytlarczyk i Bożena Pu- 
ślecka z k lubu „U Ja k u b a” z W rocławia. 
W tańcach standardow ych puchar Rom a
na Chraczyńskiego zdobyła p ara  z O lszty
na, Adam Król i Danuta Niemczynowicz. 
W „łacinie” najlepsi byli Janusz Biały 
i Ewa Skoczeń z K rakow a. Nasza para — 
A rkadiusz G ut i K inga Jakubow ska — 
tańczyła w półfinale.

O M emoriale i jaw orskim  tańcu tow a
rzyskim  oraz o jego sym patykach nap i
szemy w następnym  numerze.

E. Mayc-r

Jesienne i zimowe wieczory jawTorscy 
seniorzy będą mogli już spędzać w w yre
montowanym i odnowionym klubie. Ci, 
którzy z powodu trwających tu od czerw
ca prac nic odwiedzali tego lokalu, mogą 
mieć trudności z rozpoznaniem jego w nę
trza. Pomalowane na biało ściany, nowa 
boazeria, gustowny wystrój wnętrza, a ta
kże funkcjonalne, przebudowane zaplecze 
kuchenne i sanitarne sprawiły, że klub 
stal się miejscem przyjemnym i przytul
nym.

Członkowie Zw iązku będą mogli tu  
przyjść pogawędzić, posłuchać m uzyki, 
wypić herba tę  czy pograć w szachy, a już

** ' '■ i nr*e»- i . - i .' 1 n  „
łem w „GJ” z 30 września br. wiadomość, 
że nieznani sprawcy którejś nocy rozmon
towali „zabytkową kamienną ławkę” w  
parku miejskim.

T rzeba przypom nieć, co to była za ław 
ka, by zdać sobie sprawę, co by Ja w o r 
stracił. P rzew odnik  Koischwitza („Weg- 
w eiser durch J a u e r  und U m gebung”, 
1926) pisze o n ie j na str. 65: „park  m ie j
ski, rozciągający się od terenu  strzelnicy 
wzdłuż „Gęsiej Szyi” (por. także w spom 
nienia M eisnera, przyp. AvF) do dw oru 
Fischera, jest ze swym i przestronnym i 
traw nikam i, m alow niczym i grupam i 
drzew  i o tw ierającym i się w idokam i na 
m iasto i przedgórze praw dziw ym  kle jno
tem  w koronie Jaw ora. Na cześć założy
ciela, urodzonego w Jaworze 5.7.1847 Bru
nona Fuchsa. wzniesiono w parku monu
mentalną „Ławkę im. Brunona Fuchsa”. 
Szczodry ten ofiarodawca przekazał na 
ręce burmistrza Gronenberga (1896—1927) 
sumę 50 000 marek w  złocie, za którą za
łożono i upiększono park”.

I ja znam dobrze tę ławkę, przechodzi
łem  codziennie koło n ie j będąc gościem 
w hotelu OSiR-u. Pozbaw iona swej ta 
blicy pam iątkow ej, stała jednak  i czeka-

Na 24 listopada br. (godz. 9) zwołana 
została kolejna sesja Rady Miejskiej w 
Jaworze. W porządku obrad przewidziano 
m.in. przyjęcie protokółu z poprzedniej 
sesji, interpelacje, wnioski, zapytania. Po
nadto radni wysłuchają informacji o pra
cy Zarządu Miasta w II i III kwartale, 
informacji o działalności sejmiku samo
rządowego województwa legnickiego oraz 
Kolegium Odwoławczego przy tym sejm i
ku (przypomnijmy, że nasz samorząd w  
sejmiku reprezentują radni: Jan Rybotyc- 
ki i Krzysztof Saslela).

Radni podejm ą również k ilka uchw ał: 
w spraw ie zm ian w uchw ale budżetow ej 
na 1993 r„ w spraw ie zbycia n ieruchom o
ści restau rac ji „K olorow a” oraz 9 działek 
budow lanych przy ul. Bema (5) i B erlin-

w krótce obejrzeć także kolorową te lew i
zję. K ierow nictw o k lubu  p lanu je  cyklicz
ne spo tkania z lekarzem , praw nikiem , 
pracow nik iem  ZUS-u, a także im prezy 
ku ltu ra lne , a w  tym  spotkania au torsk ie 
z poetam i, pisarzam i, wieczory w spom 
n ień  itp.

T rzeba przypom nieć, że ta k  poważny 
rem ont przeprow adzono dzięki finanso
w ej i rzeczowej pomocy w ielu  osób i in 
sty tucji. D oceniając w agę tego gestu, Z a
rząd Zw iązku Em erytów  i Rencistów  zor
ganizow ał w klubie 11 listopada br. spo t
kanie, na k tó re  źaproszono w szystkich 

(ciąg dalszy na str. 2)
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um ieszczeniu now ej tablicy, gdyż w  koń 
cu ze szczodrobliwości Fuchsa korzysta ją  
i obecni jaw orzanie — a daw ni się cieszą 
widząc, że ław ka jeszcze istnieje...

Co będzie następne? — epitafia  z K o
ścioła Pokoju? Święty Tadeusz Juda, k tó 
ry  przez stulecia patronow ał R ynkow i? 
Czy wznowiło się bandyetw o zapoczątko
w ane w  osta tn ich  la tach  wl dzy tow. W ie
sław a, a także kw itnące za tow. E d w ar
da? Czy, po zniszczonych cm entarzach, 
zam alow anych lub pozbaw ionych orygi
nalnych napisów  epitafiach  (przykłady: 
kościół w  Świnach, tab lica „1624”; kościół 
w Chełmcu, ep itafia  Czettritzów ; kościół 
w M yślinowie, zniszczone ep itafia Sw in- 
ków  itd., itd.) Jaw orsk ie  u trac i te raz  ta 
kże pam iątk i swej młodszej przeszłości?

K om entarze w  gazetach w ysiedleńców  
ła tw o sobie wyobrazić...

ALEXANDER VON FREYER

Od redakcji: po naszych sygnałach oraz 
in te rpelacji radnego p. Józefa M okrzyc
kiego rozm ontow aną ław kę B. Fuchsa 
przyw rócili do poprzedniego stanu  p ra 
cownicy COM-D. Zabytkow i, m am y n a 
dzieję, nic już nie grozi.

ga (4), nabycia nieruchom ości Agencji 
W łasności Rolnej S karbu  Państw a, (tj. 
działek położonych n a  teren ie gm iny P a 
szowice, na k tó rych  znajdu je się stacja  
uzdatn ian ia  w ody dla m iasta  Jaw ora). 
Rozpatrzony zostanie wniosek Zarządu 
M iasta w  spraw ie podjęcia uchw ały  do
tyczącej nadan ia  nazw  nowo pow stałym  
ulicom znajdującym  się n a  te ren ie  kom 
pleksu koszarowego; jeżeli radn i zaapro 
bują ten  wniosek, to  pom iędzy ulicam i 
W ieniawskiego i S taro jaw orską przybędzie 
dwie ulice: K arola Szym anowskiego i I- 
gnacego Paderew skiego. Naszym  zdaniem , 
najciekaw szą spraw ą będzie określenie 
przez Radę sposobu sk ład an ia  oświadczeń 
(ciąg dalszy na str. 2)

Poselski dyżur Lubomira 
Glinieckiego

T Y L K O  ŁA W K A ?

24 LISTOPADA BR. SESJA RADY MIEJSKIEJ

Informacja o pracy Zarządu Miasta -  
zmiany w budżecie -  „Kolorowa” do 
sprzedaży -  oświadczenia radnych 

o stanie majątkowym?



w iadom ości

C entrum  Sztuki — T eatr D ram atyczny 
w Legnicy ogłasza konkurs na recenzję 
przedstaw ień bieżącego sezonu.

K onkurs ma charak ter o tw arty  — każdy 
au to r może zgłosić do oceny dowolną licz
bę prac. Recenzje przy jm uje Dział M ar
ketingu (kasa tea tra lna) w term inie do 
20 m aja 1994 r. Każdą' pracę prosim y o- 
patrzyć danym i: imię i nazwisko autora, 
adres i wiek.

Rozstrzygnięcie konkursu  odbędzie się 
w czerwcu 1994 r.

Najlepsze recenzje zostaną opublikow a
ne w  prasie lub specjalnym  w ydaw nic
twie, a ich au torzy  o trzym ają nagrody w 
postaci dyplomów, książek oraz stałych 
zaproszeń na p rem iery  naszego teatru .

• —• —•
C entrum  Sztuki — T eatr D ram atyczny 

w  Legnicy ogłasza konkurs wiedzy o ży
ciu i twórczości A leksandra F redry .. . .

Do udziału zapraszam y w szystkie szkoły 
średnie naszego województwa. K ażda z 
zainteresow anych szkół może zgłosić trzy 
osobową drużynę w  tu rn ie ju  wiedzy i 
drużynę pomocniczą, k tó ra  może zdobyć 
punk ty  dodatkowe, p rezen tu jąc na scenie 
w ybrany fragm ent dowolnego u tw oru A- 
lęksandra Fredry.

Zgłoszenia pisem ne na adres C entrum  
przyjm ujem y do dnia 20 stycznia 1994 r. 
F inał konkursu  odbędzie się w  m arcu 
1994 r.

Członkowie zwycięskiej drużyny otrzy
m ają nagrody książkowe, a 30 uczniów 
z ich szkoły będzie mogło pojechać na 
wycieczkę do W arszawy na w ybrany  spek
tak l teatralny .

Przyjaciele Jasi Bąk spotykają się 
się 19 listopada br. o god?. 18.00 
w kaw iarence „U Ja s ia”, nad base
nem  w parku  miejskim .

j S l i i b i k i f a

•  22X1. — godz. 9.00—11.00 — „Piękna 
i bestia” — USA —• bajka, b/o, w  w er
sji polskiej (dla szkół podstaw owych

; i przedszkdli).
•  godz. 18.00 — „Podwójny kam uflaż” — 

USA, od la t 15.
•  25—26.XI. — godz. 9.00— 11.00 — „Wo

jow n icze  żółwie .N inja 3” — USA — 
b/o — 95 min.

•  28.XI. (niedziela) — godz. ■ 18.000 — 
..Wojownicze żółwie N inja 3” — dodat
kowy seans dla rodziców z dziećmi.

Nasza
gie łda pracy

P rzyjm ę dziecko do baw ienia. Telefon 
70-50-86.

Zakład kraw iecki w  Męcince, n r 69, za
trudni szwaczki lub krawcowe.

Spółdzielnia Inw alidów  „Inprodus” 
przyjm ie do pracy inżyniera elektronika 
na stanowisko konstruk tora.

Z atrudnię natychm iast bufetow ą w  re 
stau racji „PRZYDROŻNA” w Sadach G ór
nych k/Bolkowa. Zapew niam  m ieszkanie. 
W ynagrodzenie m -czne od 2.000.000 zł 
wzwyż. W iadomość: tel. 70-44-75 — J a 
wor.

D a r  se r c a
Jeżeli posiadasz niepotrzebną, a w do

brym  stanie kuchenkę gazową, to ofiaruj 
ją sam otnej matce. Wiadomość: Godziszo
wa 41a.

2 — Gazeta Jaworska

Strzelcy z  „Polleny”
Z okazji 75 rocznicy odzyskania niepo

dległości Rzeczypospolitej, kolo LOK-u 
przy JZCHG „POLLENA” dnia 6 listopa
da zorganizowało zawody strzeleckie z 
kbks-u  i pistoletu „M argolin”.

N ajcielniej strzelali: Dominik H utyra, 
Janusz Terlega, Zbigniew  Sobczyk, M ie
czysław Sobczak. Zawody zakończyły się 
przy ognisku, w spólną grochówką.

T. Caban

Brązow y m edal 
Anatola Rynga

W dniach 28—30.10.br. odbyły się w 
Zielonej Górze M istrzostw a Polski Inw a
lidów w  strzelectw ie sportowym . R epre
zen tan t w ojew ództw a legnickiego p. A na
tol Ryng wywalczył brązowy m edal w 
konkurencji karab inek  pneum atyczny, a- z 
karab in k a  m ałokalibrow ego (60 strzałów  
leżąc) zajął czw arte miejsce.. "

Astrologia jest system em  wiedzy, uzna
jącym  vvpływ ciał kosm icznych na życie 
na Ziemi —■ w tym  na ludzkie losy. F unk 
cjonuje ona na trzech poziomach. N aj
wyższy’ z nich — duchowy — ukazuje 
ślubny związek człowieka z kosmosem na 
płaszczyźnie filozoficzno-ezoterycznej. K o
lejny poziom — psychologiczny — pozw a
la określać psychiczne, a także fizyczne 
sylw etki ludzi! Najniższe „piętro” as tro 
logii to nie innego jak  prym ityw ne w ró
żbiarstw o

KLUB SENIORA...
(dokończenie ze str. 1)
sponsorów i w ładze m iasta w  osobach 
B urm istrza p. Bogusław a Węgla i z-cy 
B urm istrza p. M arii W rońskiej. Na spot
kanie przyjechały też delegacje zam iej
scowe — z Zarządu W ojewódzkiego i 
M iejskiego PZERiI w Legnicy z przew od
niczącym p. S tanisław em  M irkiem, z Za
rządu W ojewódzkiego w Jelen iej Górze 
z sekretarzem  p. W itoldem Kwiecińskim , 
a także delegacje ze Z łotoryi i Chojnowa. 
Z Jaw ora przybyła z-ca k ierow nika 
M OPS-u p. U rszula Gala.

Znany legnicki zespól „Nasze śpiew anie” 
przygotow ał specjalny repertua r, który 
został bardzo gorąco i ow acyjnie przy ję
ty  przez w szystkich obecnych.

W ielka szkoda, że przybyli tylko n ie
liczni sponsorzy, choć to głównie dla nich

(dokończenie ze str. 1)
o stanie m ajątkow ych, w myśl art. 6 ust. 
4 ustaw y z dnia 5 czerwca 1992 r. „o o- 
graniczeniu prow adzenia działalności go
spodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne”. P rzypom nijm y, że w styczniu 
br. p. P io tr W ątrucki, przewodniczący R a
dy M iejskiej, zwrócił się dó przew odni
czącego sejm iku samorządowego woj - le
gnickiego o w yjaśnienie, w  jaki sposób 
takow e ośw iadczenia pow inni złożyć ra d 
ni, i do kogo. W odpowiedzi, 8 lutego br. 
do Rady M iejskiej w płynęło pismo, w  k tó 
rym  stwierdzono, że oświadczenia radnych 
pow inny być k ierow ane na ręce przew od
niczącego Rady M iejskiej. Dodajm y w 
tym  miejscu, że spraw a oświadczeń była 
już przedm iotem  obrad m iejskiego sam o

przygotow ano tę skrom ną uroczystość. Se
niorzy chcieli pięknie podziękować za po
moc a także pokazać, jak  zostały spożyt
kow ane dary  i pieniądze sponsorów. 
Szczególnie zabolał ich fakt, że nie p rzy
był n ik t z przedstaw icieli m iejscowych 
władz, choć wcześniej deklarow ali swój 
udział w  uroczystości. Zwłaszcza, że cze
kały na nich odznaczenia i podziękow a
nia za dotychczasową pomoc od Zarządu 
Głównego Polskiego Zw iązku Em erytów, 
Rencistów  i Inw alidów  w W arszawie oraz 
Zarządu W ojewódzkiego Związku w Le
gnicy. Czekali także wszyscy, którzy przy
byli na imprezę...

Zarząd Zw iązku liczy, żd frekw encja 
dopisze w dniu 20 listopada, w sobotę, 
kiedy to nastąpi oficjalne otw arcie Klubu 
dla członków Związku, połączone z uro
czystymi obchodam i Dnia Seniora.

L.K.

rządu; jak  do te j pory, tylko nieliczni 
radni takow e oświadczenia złożyli.

Jak  więc widzimy, to, o czym będą 24 
listopada br. dyskutow ali nasi radni, są 
to spraw y ciekawe, i na pewno n iezm ier
nie ważne dla funkcjonow ania miejskiego 
organizm u. Mamy jednakże nadzieję, że 
radnym  nie zabraknie czasu na om ów ie
nie takich problem ów, jak np. spraw a 
pryw atyzacji POM -u czy też ew. przejęcie 
przez gm inę szkolnictw a podstawowego. 
Nie od rzeczy byłoby też poświęcić paru  
chwil na zastanow ienie się nad  form am i
pomocy coraz bardziej podupadającej ja 
w orskiej służbie zdrowia, w tym  pogoto
wiu ratunkow em u.

E. M ayer

Z astrologią na ty

W ielu ludzi kojarzy  sobie astroloigczne 
oddziaływ anie z horoskopam i gazetowy
mi, bazującym i przew ażnie na pozycji" 
Słońca w znakach zodiaku. Tymczasem, 
atrologia opiera się na czterech głównych 
elem entach: p lanetach — „przetw orn i
kach” kosmicznych energii, aspektach — 
kątow ych odległościach m iędzyplanetar
nych, znakach zodiaku — określających 
sposób, oddziaływ ania . energii planet, do
m ach — polach horoskopu wiążących 
wpływy energetyczne z poszczególilymi 
dziedzinam i życia.

Podstaw ą przew idyw ań i tw ierdzeń a -  
strologicznych jest hor skop urodzeniowy 
— rysunek  nieba zaw ierający pozycję p la 
net w momencie urodzenia danej osoby
0  ile w ykonanie obliczeń i sporządzenie 
odpowiednich tabel jest w granicach mo
żliwości ucznia szkoły podstaw owej, to 
in te rp re tac ja  horoskopu, oparta  na w ią
zaniu skom plikow anych symboli, w ym a
ga ; w szechstronnej wiedzy i dużej w yo
braźni. Astrolog pow inien łączyć nauko
wą dociekliwość z artyzm em  intuicji.

A teraz pojaw ia się pytanie: jakie ko
rzyści z odczytania horoskopu może w y
nieść przeciętny zjadacz chleba? Horoskop 
określa sylw etkę psychiczną danej osoby, 
jej predyspozycje, skłonności, zdolności
1 możliwości. Dzięki niem u łatw iej omi
nąć życiowe rafy  i można lepiej w yko
rzystać sprzyjające okoliczności. Dalsze 
techniki astrologiczne pozw alają określić 
różne tendencje w życiu człowieka, a ta k 
że ukazać jego współdziałanie z innym i 
ludźmi.

T rzeba pam iętać, że astrologia nie w ska
zuje, że „coś” musi się zdarzyć, ale p raw 
dopodobieństwo danego w ydarzenia. Nie 
ma w niej więc fatalizm u, ani czarów. 
Człowifek z nią obeznany m a w iększe szan
se na udane życie. W ypada dodać, że a- 
strologia w ykracza poza obszar psycho
logiczny jednostki. Istn ie ją  astrologowie 
za jm ujący  się in te rp re tac ją  ruchów  p la
net w odniesieniu do m edycyny, polityki, 
meteorologii, gospodarki. Pow stają  horo
skopy dla państw  i firm . : ,

Astrologia ma przed sobą duże p er
spektywy, ale w ym aga oczyszczenia z n a 
leciałości w różbiarskich. Nie można tr a k 
tować jej ani jako fatalistycznego w ie
rzenia, ani jako zbioru ta jnych  spekula
cji. Je st ona paranauką, pozw alającą wy- 
kozrystyw ać kosmiczny przekaz energii w 
doskonaleniu naszego codziennego bytu.

Radix

Nowo o tw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:
*t* zabaw ki krajow e i z im portu 

pap ier pakowy, śniadaniow y 
*t* torebki papierow e i foliowe 
♦I* reklam ów ki
♦t* pap ier toaletow y i wiele innych 

artykułów
396r-93

W ROCZNICĘ ODZYSKANI/* NIEPODLEGŁOŚCI

W ie c z o rn ic a  w  Muzeum
W rocznicę O dzyskania Niepodległości 

11 listopada br. odbyła się uroczystość w 
M uzeum Regionalnym  z program em  lite- 
racko-m uzycznym . Licznie zgromadzona 
publiczność w ysłuchała fragm entów  p a 
m iętników  i w spom nień uczestników  tam 
tych w ydarzeń w  w ykonaniu  uczennic z 
Liceum  Ogólnokształcącego i recytacji 
wierszy, k tóre zaprezentow ały uczennice 
Szkoły Podstaw ow ej n r  1 i n r 4.

W program ie muzycznym w ystąpiły u- 
czennice O gniska Muzycznego w Jaworze: 
Agnieszka Slemp, K atarzyna Szostakow- 
ska i M onika Rulka (z k lasy m gr E. Ko- 
ronkiewicz). W ystąpiła też M agdalena Ba- 
darycz, absolw entka Ogniska Muzycznego.

D rugą część uroczystości wypełni! kon

cert jaworskiego zespołu kam eralnego 
„V iolinetta”, k tóry  w łaśnie 11 listopada 
1992 r. zadebiutow ał. Zespół gra już rok 
dla jaw orskiej i nie tylko publiczności. 
P rezen tu je  bardzo szeroki i zróżnicowa
ny repertua r; 11 listopada br. przedstaw ił 
w iązankę melodii polskich. Na zakończe
nie w ystępu usłyszeliśm y k ilka utw orów  
o charak terze rozrywkow ym . K oncert zo
stał wysoko oceniony przez publiczność. 
G rom kim i braw am i słuchacze poprosili 
o bis.

W związku z rocznicą pow stania zespo
łu życzymy muzykom wielu sukcesów w 
coraz to nowych salach koncertowych, 
oraz szerokiego grona słuchaczy 1 sym pa
tyków.

B.S.S.

OD 1 GRUDNIA BR.

Wyższe renty, emerytury i dodatki
Jak  poinform ow ał Zakład  Ubezpieczeń 

Społecznych, w  grudniu  przeprow adzona 
zostanie w aloryzacja em ery tu r i ren t. Przy 
okazji przew idziana jest dodatkow a pod
wyżka najniższych świadczeń.

Podstaw ą grudniow ej w aloryzacji bę
dzie 91% przeciętnej płacy (najniższe em e
ry tu ry  i ren ty  zostaną objęte pełną w alo
ryzacją). Zostanie ona przeprow adzona w 
ten sposób, że indyw idualny w skaźnik 
wysokości św iadczenia zostanie pomnożo
ny przez 3 m iliony 640 tys. zł (91% przeć, 
w ynagrodzenia w I l i  kw. br.). W przy
padku m inim alnych em ery tu r i ren t 
w skaźnik zostanie pomnożony przez 100% 
średniej, czyli przez 4 min zł.

Od 1 grudnia w zrosną też m inim alne 
em ery tury  i ren ty  oraz zasiłek pogrzebo
wy, stosownie do w zrostu średniej płacy. 
S tąd też:

— najniższa em ery tura, ren ta  inw alidz
ka I i II grupy i ren ta  rodzinna będzie 
wynosiła 1 m in 400 tys. zł,

P o s e ls k i  &f]|fŻUI'aaa
(dokończenie ze str. 1)
— 25 tys. zł, barszcz — 15 tys. zł, eska- 
lopki cielęce — 65 tys. zł, piwo 35 tys. zl 
i więcej, w zależności od m arki, bu te lka 
wódki czystej od 95 tys. zł wzwyż. Jak  
stw ierdził nasz poseł, w ku luarach  sej
m owych nie pojaw iła się do tej pory ża
dna A nastazja, ale do poselskiego hotelu
— po odnowieniu w  recepcji — można 
w prow adzać gości.

P rzeciętnie poseł w W arszawie przeby
wa 16 dni w miesiącu. N ietrudno zatem 
obliczyć, że za dietę, k tó ra  mu pozostaje 
po zapłaceniu składek poszaleć zbytnio 
nie może, zważywszy na ceny w stolicy.

Poseł Lubomir Gliniecki pracu je w 
dwóch kom isjach: Sam orządu T ery to ria l
nego, o raz G ospodarki P rzestrzennej, Bu
dow nictw a i M ieszkaniowej. Z apytany o

— najniższa ren ta  inw alidzka III grupy
I 080 000 zł,

— pow ypadkow a ren ta  inw alidzka I i
II grupy i rodzinna — 1 680 000 zt,

— pow ypadkow a ren ta  inw alidzka III 
grupy — 1 296 000 zl,

— dodatki: pielęgnacyjny, kom batancki, 
za ta jne  nauczanie i dla sieroty zupełnej

— 400 000 zl,
— dodatek pielęgnacyjny dla inw alidy

wojennego — 600 000 zł,

— zasiłek pogrzebowy ■— 8 m in zł.

Od grudnia br. em eryt lub rencista bę
dzie mógł dorobić sobie do świadczenia 
więcej, bez zm niejszenia em ery tury  i ren 
ty. K w ota ta  wynosi obecnie 2,4 min zl, 
czyli 60% średniej płacy z III kw arta łu . 
Jeżeli zarobi ponad 4,8 m in zł, czyli 120% 
średniej, ZUS zawiesi m u cale św iadcze
nie.

przyszłość reform y pow iatow ej powiedział, 
że jego zdaniem  spraw ę należy odłożyć 
na co najm niej 2 lata. N atom iast w sp ra
wie szkół podstaw owych które od stycz
nia przyszłego roku planowano dać na 
garnuszek gmin był zdania, że niektóre 
gm iny na to stać, i kto chce i może z tym  
sobie poradzić — niech ośw iatę p rze jm u
je. W szystkich na pewno nie stać, i d la 
tego nie może to się dziać na zasadzie 
przepisu obligatoryjnego, zwłaszcza, że 
biednych gmin jest wiele.

Do posła można pisać na adres b iura po
selskiego, k tóre mieści się w Legnicy przy 
ul. Zielonej 5/6. Czynione są staran ia , aby 
filia b iu ra  posła Lubom ira Glinieckiego 
funkcjonow ała również Jaworze.

Za naszym pośrednictwem poseł Lubo
mir Gliniecki swoim wyborcom oraz tym, 
którzy pomagali mu w  kampanii — zło
żyć serdeczne podziękowania.

E. Mayer

Sesja Siady Imielskiej



HEINRICH MEISNER: (7)

Pamiętam Jawor...
Przypom inając sobie to wszystko idzie

my dalej. Uwagę zw raca nagle jedna z 
kam ienic bez sklepów (dziś zakład szczot- 
karsk i Nitscha). W tym  dom u znajdow a
ła się jaw orska pensja dla pan ien  p row a
dzona przez Rosalie Koch i panią Scha- 
fer gdzie młode jaw orzanki uczyły się ob
cych języków i poznaw ały skarby  lite ra 
tury . Pani Koch prow adziła swą szkołę 
tw ard ą  ręką i cieszyła się w ielkim  re 
spektem  u młodych, ale nie była przy tym  
pozbawiona cech ujm ujących: w ydała p a 
rę zbiorków bajek  i pow iastek dla dzie
ci, k tóre czerpały z folkloru W ąwozu My- 
śliborskiego i okolicznych wsi. P anna 
Schaffer była m ałą zasuszoną kobietką, 
nauczycielką angielskiego i francuskiego, 
p ro testan tką  z pury tańskiego odłam u 
herrnhuterów , k tó ra  swe nieludzko suro
we przekonania nie zawsze z sukcesem  
narzucała swym uczennicom. Po śmierci 
obu założycielek i pow iększeniu się liczby 
w ychow anek pensję pod kierow nictw em  
panny G rohm ann przeniesiono do innego 
gm achu na rogu ulic Strzegom skiej i 
H um boldta (Strzegom skiej i Ł ukasińsk ie
go) i prowadzono w edług now ocześniej
szych zasad pedagogiki, czego dowodem 
jest fak t, że. w prow adzono w ychow anie 
fizvczne pod kierow nictw em  późniejszego 
rad"y  san itarnego  dra Janischa.

Tam  gdzie ul. K rólew ska ( =  S tarom ie j
ska) zakręca, w  m iejscu gdzie niegdyś 
był sklep tow arów  żelaznych K uringa, w i
dzimy przed sobą sylw etkę Wieży S trze
gomskiej. Wiele się o n ie j pisze i nie chcę 
pow tarzać rzeczy znanych, ale dodam  p a
rę szczegółów. Miecz, k tórym  ścięto głowę 
Hansowi Zedlitzowi z R eppersdorf (Go
dziszowa), długoletniem u więźniowi w 
podziem iach wieży, skazanem u później na 
śmierć, był przez długie lata aż do pocz. 
X IX  w. przechow yw any na ratuszu, a po
tem  zniknął' bez śladu. Wieża Strzegom 
ska jest wieżą obronną, chroniącą miasto 
przed napadem  ze wschodu, i była połą
czona z forty fikacjam i m iejskim i, m ając

po stronie zachodniej jako odpowiednik 
„Zam ek A nioła” (Engelsburg) koło kościo
ła katolickiego. U stóp wieży w isiała w 
daw nych czasach .Kolczasta M aczuga”, 
drąg  pokryty  kolcami, k tóry  m usiał poca
łować każdy, kto chciał dłużej pozostać w 
mieście, co sym bolizowało, że będzie re 
spektow ać praw o. Podobne maczugi zn a j
dowały się rów nież koło bram  innych 
m iast naszej śląskiej ziemi.

Za fab ryką tytoniu , k tó ra  prosperu je 
pod kierow nictw em  K iesew ettera, leżała 
kaw iarn ia  z ogródkiem  Tilgnera, u lubio
ne m iejsce spotkań jaw orskich pań w 
czasie popołudniow ych pogaduszek. Ogród 
był wówczas w ielką atrakcją , gdyż zało
żony był na ta rasach  w spinających się 
od daw nej fosy do m urów  obronnych i 
posiadał w iele rzadkich gatunków  kw ia
tów. Na lewo na Strzegom skiej, tam  gdzie 
odchodzi ul. H um boldta (Łukasińskiego), 
znajdow ała się poczta, k tó ra  ok. 1860 r. 
była dla poczm istrza G tirtle ra  bardziej 
m iejscem  w ypoczynku niż pracy: jeśli
kto chciał wysłać list, szedł na pocztę, 
kupow ał gotową sk ładankę ..listokopertę” 
z w ydrukow anym  znaczkiem, pisał list, 
w ypisyw ał skrzętn ie adres ze w szystkim i 
ty tu łam i odbiorcy i zmęczony tą  akcją od
daw ał go parę dni później listonoszowi. 
Gdy pocztę przeniesiono do gm achu koło 
dworca, do daw nej poczty w prow adziła 
się wyż. wym. pensja panny G rohm ann.

Robimy jeeszcze m ałą wycieczkę na ul. 
W yspową (W erderstr. =  Kościuszki) by 
przyjrzeć się fabryce w yrobów  drew nia
nych Schenka i F reudenreicha, których 
p rodukty  rozsław iły Jaw or naw et w Ber
linie czy Lipsku, H am burgu i za oceanem. 
S tary  gmach, w którym  obecnie mieszczą 
się b iura i m ieszkanie, zachował daw ny 
wygląd. Niegdyś należał do p ro k u ra to 
ra L atori i był chętnie zw iedzany ze 
względu na swój ogród.
cdn.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 
EKUMENICZNA

Starość w Europie
Z uwagą przeczytałam w kolejnych 

dwóch nr. 41 i 42-gim „Gazety Jaworskiej” 
wypowiedź mojego Wielce Szanownego 
Kolegi, p. Z. Rojowskiego, pod rzucają
cym się w oczy tytułem  „Opieka, ale ja
ka?”. Tak się złożyło, że w dniach 11—15 
października 1993 r. brałam udział w mię
dzynarodowej konferencji pod hasłem: 
„Starość w Europie”, która odbyła się w  
Paryżu. Organizatorami tej konferencji 
była Ewangelicka Akademia w Miilheim  
(Ruhra) oraz grupa kobiet francuskich; 
konferencja miała charakter ekumeniczny.

Spotkanie odbyło się w  daw nej posia
dłości m adam e Pom padour, w w ersalskim  
ogrodzie. W ykłady, przygotow ane przez 
osoby ze znaczącym  dorobkiem  nauko
wym, zaprezentow ały sytuację starości w 
świecie i poszczególnych k rajach . Bardzo 
in teresu jący  był tu  re fe ra t d r JacQ uem in 
— gerontologa, p racu jącej w UNESCO, 
zatytułow any „S tarzy ludzie w  zindu-

strializow anym  społeczeństw ie”. Wygłoszo
no rów nież korefera ty  uzupełniające, z 
przedstaw ieniem  sy tuacji ludzi starych w 
daw nym  kraju , z akcentem  na 2 lub 3 
"praw ach. P raca  w grupach tem atycznych 
obejm ow ała m.in. także tak ie  tem aty  jak: 
„Uczyć się starzeć” (dr Zuzanna Celm er 
— Polska), „Kobiece punk ty  w idzenia — 
subiektyw ne i ob iektyw ne”, „Polityczne 
uw arunkow anie”, „Starość i koniec życia”, 
„Kościół i s tarość” (A. Szarek — Polska). 
W ybór grup następow ał zgodnie z indy
w idualnym i zainteresow aniam i.

Kobiety francusk ie  obszernie zapoznały 
uczestników  konferencji z francuskim i 
pro jek tam i życia w starości. A tm osfera 
konferencji nacechow ana była w zajem ną 
życzliwością i o tw arciem  na problem y 
starości. W przebiegu b rali udział p rzed
staw iciele p rasy  i rad ia  niem ieckiego i 
francuskiego. Uczestnicy konferencji mieli 
okazję pod k ierunkiem  grupy francusk iej 
zwiedzić Paryż.

Wygłoszone referaty , treść dyskusji, 
wnioski końcowe grup roboczych ukażą 
się w specjalnym  biuletynie.

H.W.

OPIEKA -  ALE JAKA? (4)
Pomoc w utrzym aniu  m ieszkań jest o- 

ferow ana przez specjalne spółki, k tóre 
za trudn ia ją  pracow ników , przew ażnie ko
biety o n ienagannej opinii. Pomoc ta  o- 
bejm uje osoby kalekie, po ukończeniu 
60 roku życia lub pow yżej 65 lat. Ta u słu 
ga odbyw ała się w ścisłej więzi ze służ
bam i m iejskim i. Poddają one w szystkie 
czynności kontrolom  i decydują o zasto
sow aniu pomocy czyli dopłatom  z kasy 
m iejskiej, tam  gdzie sy tuacja m ateria lna  
opiekowanego tego wym aga.

Liczba pracow ników  zatrudnionych do 
opieki jest różna, i wynosi od k ilku  do 
kilkudziesięciu osób. Do ich głównych za
dań należy m.in. sprzątanie pomieszczeń, 
gotowanie, szycie, prasow anie, układanie 
planu dnia lub w izyt lekarskich.

Spółka, z k tó rą  zaw iera się umowę, u- 
stala dla opiekunów  harm onogram y w e
dług których  p racu je ona u jednej osoby 
m inim um  2 godziny, a w tygodniu 39 go-

W powyższym artyku le  przedstaw iona 
jest spraw a Społecznego K om itetu  Tele
fonizacji, utworzonego przez m ieszkańców 
Jaw ora  (SKT-3) w raz z zaw artym i suge
stiam i pod adresem  Telekom unikacji cy
tu ję  .....wielu m ieszkańców  Jaw ora, chcą
cy posiadać w łasny telefon, zostało wręcz 
oszukanych, a przy tym  pozbawionych po 
k ilkaset złotych...” koniec cytatu. Tych 
„złotych m yśli” Zakład Telekom unikacji 
nie rozumie, ale nie w tym  rzecz. Zam ie
szczamy stosowne sprostow anie oparte na 
podstaw ie posiadanej dokum entacji.

Dnia 06.07.1992 r., zostało zaw arte  po
rozum ienie pomiędzy D yrekcją TP S.A. 
zt-Legnica a przedstaw icielam i SKT-3 w 
Jaw orze, w  spraw ie realizacji zadania in 
westycyjnego. W szelkie zm iany term inów  
w ykonania inw estycji nie były zależne od 
T P  S.A. F irm a „DOLTEL” w ykonyw ała 
powyższe prace, a TP S.A. stosownym  a- 
neksem  dołączonym do zaw artego poro
zum ienia w yraziła zgodę na zm ianę te r 
m inu zakończenia inw estycji tj. na dzień 
28.05.1993 r. (aneks 1/93 z dnia 26.03.93 r.). 
W dniu 31.05.1993 r. następuje protoko
larn ie dokonany odbiór techniczny inw e
stycji przez TP S.A. Dnia 01.07.93 r. SKT-3, 
przekazuje rozliczenie poniesionych ko
sztów, a nadw yżkę kw oty przeznacza na 
instalacje  telefoniczne w m ieszkaniach 
członków. W dniu 26.07.93 r. zgłoszono do 
odbioru technicznego w ykonane instalacje  
telefoniczne u członków kom itetu. W dniu 
30.07.93 r. zostały zaw arte  indyw idualne 
umowy o uzyskanie dostępu do sieci te 
lefonicznej z członkam i SKT-3.

W szelkie inform acje i w ątpliw ości w i
nien w yjaśnić swoim członkom Zarząd 
SKT, k tóry  jest rep rezen tan tem  wobec 
nich i TP S.A.

Co do rozliczeń finansow ych — zgod
nie z k rajow ą ta ry fą  opłat — uzyskanie 
dostępu do sieci w ynosi 2,5 m in zł +  po-

dzin, i nie m usi to być jeden podopiecz
ny.

Jeżeli osoba w ym agająca opieki nie po
siada w ym aganego dochodu, to firm a o- 
trzym uje dotacje z różnych insty tucji, tak 
by jej działalność nie przynosiła s tra t. 
Należy podkreślić, że ceny za um ówioną 
opiekę są bardzo sta rann ie  skalkulow ane 
i podlegają wielu spraw dzianom , by nie 
powodować nadm iernych i n ieuzasadnio
nych korzyści.

Dla przykładu  m ożna podać k ilka cen 
za godzinę przy osiąganym  dochodzie przez 
osobę sam otną lub rodzinę. Osoba sam ot
na: 4243 FF, rodzina: 7197 FF  — o dp ła t
ność 6,20 FF; 5524 FF, rodzina: 9069 FF 
— odpłatność 24,10 FF; 7355 FF, rodzina: 
11110 FF — odpłatność 61,80 FF; 9233 FF. 
rodzina 13892 FF — odpłatność 71,00 FF.

W następnym  odcinku — o obiadach.
Z. Rojowski

datek  V at =  2.675.000.— (członkowie SKT 
są zwolnieni z opłaty  jednorazow ej w ra 
m ach wniesionego przez nich w kładu  p ie
niężnego, k tó ry  w ynosił 2,5 m in zł). Z n a 
rosłych odsetek — w ykonano instalację  u 
abonentów  oraz udzielono bonifikaty  na 
jednostki licznikowe.

Każdy z członków K om itetu  w yrażał 
sw oją zgodę poprzez podpisyw anie sto
sow nej dokum entacji tj.: porozum ienie,
wniosek, decyzja, um owa. Dla TP S.A. 
powyższa dokum entacja jest w iążąca i 
stanowi, że każdy znał i przy ją ł zasady 
opracow ane w utw orzonym  Komitecie.

Zam ykając końcowe w yjaśnienia, p ra 
gniem y doinform ować Szanownego Pana 
R edaktora, że działając zgodnie z p rzep i
sam i praw a prasow ego i ogólnie p rzy ję
tym i norm am i nie powinno się publiko
wać inform acji bez w eryfikacji, sp raw 
dzenia jej w iarygodności u źródła. Dzien
n ikarz  jest obow iązany przed publikacją 

spraw dzić praw dziwość danych zgłoszonych 
przez piszącego (art. 12.11 pk t 1 P raw a 
prasowego), co nie uczyniono.

W ypuszczając n iepraw dziw e inform acje, 
w prow adza się zam ęt i negatyw nie n a 
staw ia /po tencja lnych  klientów  do Tele
kom unikacji, co chyba nie jest celem sa
m ym  w sobie.

Żeby uniknąć w przyszłości niedom ó
wień, zapraszam y P ana R edaktora do bez
pośredniego kontak tu , najlep iej przed za
mieszczeniem m ateria łu , związanego z 
działalnością Telekom unikacji.

Jesteśm y F irm ą o tw artą  i gotową do 
w spółpracy w  każdym  dowolnym  te rm i
nie w ybranym  przez P ana R edaktora.

D yrektor 
Z akładu Telekom unikacji 

w Legnicy
m gr inż. Bogusław Drożdż

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

Z początku pracy nie brakow ało, co za
chęcało do inw estow ania w  firm ę. P rze
ciętnie co 2 la ta  w zakładzie przybyw ało 
nowe urządzenie. Obecnie jej wyposaże
nie to m aszyna typograficzna, grafopress, 
linotyp, kserokopiarka CANON, gilotyna 
do cięcia papieru, m aszyna do szybkiego 
d ruku  i m aszyna offsetowa, na k tórej 
część druków  można w ykonyw ać w kolo
rze. (Pan P io tr tw ierdzi, że jakoś nie ma 
zapotrzebow ania na tego rodzaju druki).

Posiadając taki park  maszynowy, zakład 
■może św iadczyć różnorodne usługi poli
graficzne. Większość zam ówień dotyczy 
jednak  druków  akcydensowych i to obec
nie stanow i podstaw ę działalności firm y. 
D ruku je się też różne broszury, m niejsze 
książeczki, papiery  firm ow e (także w  ko
lorach), rachunk i — na papierze zwykłym  
i sam okopiującym , zaproszenia, w izytów 
ki, dyplom y itp. F irm a św iadczy też u- 
sługi in tro ligatorskie. P an  P iotr tw ierdzi, 
że można by robić znacznie więcej, gdy
by nie ciasnota pomieszczeń.

K lienci zakładu, to w ogrom nej w ięk
szości firm y państw ow e i p ryw atne z J a 
wora, Bolkowa i okolic; tylko niew ielki 
odsetek zleceń pochodzi od osób fizycz
nych. F irm a prowadzi też sprzedaż d ru 
ków, w  tym  fak tu r, rachunków  upro
szczonych (form at duży i mały), druków

kasowych o raz wielu innych, niezbędnych 
w pracy  adm inistracy jnej. (W arto w ie
dzieć, że druk i w ykonane na papierze sa
m okopiującym  są o połowę droższe od 
zwykłych).

Mimo tak  znacznego rozszerzenia dzia
łalności firm y  p. Jakubow icz tw ierdzi, że 
dziś nie jest ła tw iej, a w ręcz coraz tru d 
niej. Powodem  jest konkurencja  w  posta
ci... nowczesnej techniki. — D aje się to 
odczuć w coraz m niejszej ilości otrzym y
w anych zleceń. — W iele zakładów  posia
da już w łasne kserokopiarki, kom putery, 
a naw et d rukark i laserow e, na których 
robi d ruki we w łasnym  zakresie — mó
wi p. Piotr. M inęły czasy, kiedy firm a o- 
trzym yw ała duże zlecenia — teraz zak ła
dy zam aw iają jednorazowo ty lko niezbęd
ne ilości druków , więc pracy  ubyło. Mi
mo to, firm a m usi zarobić na dwie ro 
dziny i jeszcze ciągle trzeba w n ią inw e
stować. W łaściciel tw ierdzi, że nie spo
sób dziś kupić m aszynę d ru k arsk ą  za 
m niej niż 100 m in zl. Z drugiej strony, 
gdy m a się nowsze urządzenia, wówczas 
i w ydajność jest większa, i p raca lżejsza.

Zapytaliśm y także p. P io tra, jako czło
w ieka z branży co, w edług niego, s tan o 
wi przyczynę dzisiejszych kłopotów  n ie
których państw ow ych d rukarn i. Zdaniem  
rozmówcy, (który zastrzegł, że w ypow ia
da się ogólnie i jest to w yłącznie jego 
zdanie), ła tw iej jest dziś prowadzić i u- 
trzym ać m niejszą firm ę z k ilku  w zglę

dów. Po piejrwsze, można szybko podej
m ować sam odzielne decyzje, bardziej e la
stycznie podchodzić do potrzeb rynku  i oo 
klienta, np. negocjując ceny. Zakła i p ań 
stwowy takich  możliwości nie ma, gdyż 
m usi sztywno trzym ać się cenników. Po 
drugie, w  zakładzie, k tó ry  zatrudn ia w ięk
szą! ilość osób, zw iększają się koszty, d la
tego też m ałe zlecenia, dające niew ielki 
dochód (a tak ie  dziś przew ażają) są n ie
opłacalne. W m ałej firm ie w łaściciel m u 
si być przygotow anym  na obsłużenie każ
dego k lien ta  i przyjm ow anie choćby n a j
m niejszych zleceń; w przeciw nym  w ypad
ku m ógłby z czasem pozostać bez pracy.

Naszego rozmówcę n u rtu je  pytanie, czy 
sztuka d rukarska w  tradycyjnym  w yda
niu, zw ana daw niej pięknie „czarną sz tu
k ą”, będzie m iała szanse przetrw ać w ze
staw ieniu  z konkurencyjną techniką kom 
puterow ą. Zm iany zachodzą tu  bowiem 
w bardzo szybkim  tem pie. Dziś już n ie
m al połowa d rukarn i jest skom puteryzo
w ana, a drukarze, p racu jący  w  białych 
kitlach, nac iska ją tylko guziki. Na ta r 
gach w  Poznaniu już naw et nie w ystaw ia 
się tak ich  maszyn, jak  linotyp czy g ra
fopress. Dziś wszyscy wolą nowoczesny 
sprzęt, na k tórym  m niejszym  wysiłkiem  
można osiągnąć dużo lepsze efekty. Zda
niem p. P io tra, jeśli sztuka d rukarska 
przetrw a, to praw dopodobnie tylko w 
skansenach. Dobre i to, ponieważ szkoda 
byłoby, aby zawód tak  piękny i niegdyś 
bardzo ceniony uległ całkow item u zapom 
nieniu...

notow ała: L. K alinow ska

H a lo w a  piłka 
n o żn a

Jaw orsk i Ośrodek Sportu  i R ekreacji 
otrzym ał propozycję od Legnickiego S to
w arzyszenia Futbolu  przeprow adzenia roz
gryw ek w  halowej piłce nożnej 5-oso- 
bowej. W przypadku zgłoszenia się m i
nim um  8 drużyn kierow nictw o OSiR-u 
przystąp i do realizacji te j propozycji.

Ogłaszamy więc zapisy drużyn, p rzed 
staw iając zarazem  w arunk i uczestnictwa. 
Uczestnikiem  — zaw odnikiem  może być 
każdy obyw atel polski, k tóry  ukończył 
17 lat. D rużyny przystępujące do roz
grywek pow inny uiścić opłatę startow ą 
w wysokości 1 m in zł oraz tzw. wpisowe 
w  wysokości 30 tys. zł od zaw odnika 
umieszczonego na liście startow ej.

L istę sta rtow ą oraz dek larac je człon
kow skie należy przekazać niezwłocznie 
organizatorom  do Legnicy, dlatego też 
zain teresow anych prosim y o szybkie po
djęcie decyzji.

Zgłoszenia przy jm ujem y w redakcji; 
można się również zgłaszać do redak to 
ra  sportowego p. W iesława M ajdy.
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Dyrektor Zakładu
Telekomunikacji w Legnicy wyjaśnia
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

W ynajm ę m ieszkanie M-4. Wiadomość: 
tel. 70-29-71, po godz. 16.00. 998d-93

Sprzedam  dom jednorodzinny z zabudo
w aniam i gospodarczymi, obszar 4,20 ha. 
Wiadomość: Piotrow ice 104. 996d-93

Sprzedam  gospodarstwo 3,30 ha w J a 
rosław iu 38, gm ina U danin. 1001d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe, 50 
m 2. Tel. 70-45-41. 1013d-93

Sprzedam  m ieszkanie. Tel. 70-29-54.
1011d-93

Pilnie poszukuję kaw alerk i lub pokoju 
do w ynajęcia. W iadomość: ul. M etalow 
ców 7/21 (w godz. od 7.00 do 14.00).

1017d-93
Sprzedam  m ieszkanie M-3. Ul W ito

sa 7/23. 956d-93
W ydzierżawię lub kupię n a  ra ty  domek 

w  okolicy Ja  wora, może być do rem ontu. 
W iadomość: Chrobrego 21, Skup do 16.00.

951d-93
Sprzedam  dom w  Siekierzycach na dział

ce o pow. 6,61 ha. W iadomość: telefon 
70-22-21. 985d-93

ROŻNE

Sprzedam  tanio: segm ent JAROCIN
(ciemny); ław o-stół (ciemny); kanapa n a 
rożna; sto lik  pod TV (jasny); b iu rko  (ja
sne). Wiadomość: ul. Witosa, tel. 70-41-69 
od godz. 20.00. 950d-93

Sprzedam  pasiekę. W iadomość: telefon 
70-49-54, wieczorem. 938d-93

K upię obligacje. Tel. 70-45-39 po godz.
20.00. 988d-93 

Tanio sprzedam  2 piece akum ulacyjne.
Tel. 70-48-42. 989d-93

Sprzedam  sadzeniaki „B ryza”. Barycz 
12, tel. 70-83-70 Jaw or. 963d-93

Sprzedam  tanio  atłasow ą suknię ślubną. 
W iadomość: ul. Rapackiego 17B/12.

980d-93
Sprzedam  garaż  przy  ul. W ieniaw skie

go. Tel. 70-48-86. 972d-93
Sprzedam  kom plet wypoczynkowy — 

tanio. W iadomość: tel. 70-48-80, po godz.
18.00. 1002d-93 

Sprzedam  stację dysków  do Commodo-
re 64. W iadomość: Lubin, tel. 42-56-76.

997d-93
Sprzedam  wagę uchylną. Tel. 70-63-98.

995d-93
Dachówkę kolorową kupisz tanio. Ul. 

S taro jaw orska 65 — Targosz. 999d-93 
Sprzedam  niedrogo ku ltyw ato r ciągni

kowy — Kędzierski. W iadomość: L ipa 40.
1009d-93

Sprzedam  kanapę narożną, w ersalkę, 
ławostół, zam rażarkę. Wiadomość: telefon 
70-27-57. 1006d-93

Sprzedaję prażoną kaszę gryczaną. Ja - 
kuszowa 10, tel. 70-17-94. 1005d-93

W ynajm ę garaż przy  ul. W ieniaw skie
go. Tel. 70-43-20 1015d-93

Sprzedam  dużą palmę. W iadomość: tel. 
70-33-77. 1016d-93

IBM XT, 640 KB RAM, HDD 20 MB, 
Hercules, m onitor mono żółty — 4,5 min. 
Ul. P rzyjaciół Żołnierza 15.

Sprzedam  oryginalną suknię ślubną. 
Tel. 70-42-29.

USŁUGI

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólow ej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 959d-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
955d-93

ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 
55-29-27 919d-93

ROLETY, ŻALUZJE, rem onty, n a  ra ty  
— 70-53-48. 920d-93

B etoniarnia — Piotrow ice 141 (k. szko
ły) sprzedaje: p u stak i Alfa, bloczki beto
nowe, p ły ty  W PS i korytkow e n a  garaże, 
kraw ężniki, obrzeże, p ły tk i chodnikowe, 
kręgi na studnie, nakryw y, przepusty.

Z aładunek w yrobów  „R akiem ”. Zakład 
prow adzi usługi transportow e sam ochoda
m i ciężarowym i, skrzyniow ym i i w y
w rotkam i. Tel. rano i w ieczarem  70-30-68.

897d-93
N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Z A L U  Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52. 

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.
Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

W ideofilm owanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

ŻALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
ŻALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
W ideofilm owanie — Ja n  Zamkotowicz, 

ul. W itosa 1A/2, tel. 70-40-12. 934d-93

W ideofilm owanie, W itosa 7/21, telefon 
70-44-55. 977d-93

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
Tel. 70-44-95. 984d-93

O grzew anie podłogowe, listowowe, sufi
towe. Tel 70-20-45 wew. 245 lub 70-34-85, 
po 15.00. 983d-93

Mozaika, boazerie, kasetony, parkiety , 
listw y w ykończeniowe — sprzedaż. M ier- 
czyce 9, tel. 874-475. 987d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w  godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19

1008d-93
Usługi hydrauliczne. Tel. 70-27-74

1012d-93
W ideofilm owanie — W ładysław  S tań 

czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.
1007d-93

U kładanie pły tek  ceram icznych. W iado
mość: tel. 70-20-62. 1019d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  A niela Paradow ska — wizyty 
domowe, izgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz.
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w P iotrow icach — L iliana i Zdzi
sław  KUCOWIE przy jm ują  w  każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30— 17.30. G inekolog-położnik M irosła
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Lek. dent. W anda W eremkowicz. G abi
net dentystyczny w klubie ,,RELAX”, ul. 
Piastow ska, czynny: w torki, środy i
czw artki od 16.00 do 19.00. 981d-93

Doktor n. m edycznych W ikotr M. P io
trow ski — od poniedziałku do czw artku 
w godz. od 15.30 do 16.30. Ul. Tuw im a 21, 
tel. 70-35-33. 982d-93

Adam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. Arm ii K ra jo 
w ej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Volkswagen Golf 1100, rok 
prod. 82, cena 48 m in. Wiadomość: K w iet
n ik i 23. 1000d-93

Sprzedam  ty lną szybę FORD FIESTA. 
Tel. 70-31-95. 1000d-93

K upię spraw ny silnik do K om ara. J a 
rek  K ęw ankow ski, Jakuszow a 10, te lefon 
70-17-94. 1004d-93

Tanio sprzedam  F ia ta  126p, rok prod. 
82, po rem oncie silnika, progi i błotniki 
do w ym iany. Wiadomość: Grzegorzów 5.

992d-93
Sprzedam  F iata  125p, stan  dobry, cena 

7 min. Oprócz tego sprzedam : skrzynię 
biegów, kom pletny układ kierowniczy, 
ty lny  most, tyn ła szyba, przednie poszycia 
drzwi, drzw i lewe tylne, kom plet siedzeń 
itp. Także m otorow er OGAR, 3-biegowy. 
W iadomość: P iotrow ice 10. 994d-93

Sprzedam  F iata  125p, J500 combi, rok 
prod. 82. W iadomość: M ściwojów 27, w ie
czorem. 1014d-93

Sprzedam  tanio m otorow er „Rom et”. 
Tel. 70-63-42. 1010d-93

Sprzedam  Poloneza Caro, rok  prod. 91. 
Tel. 70-28-76 po godz. 18.000. 1018d-93

WARSZTAT SAMOCHODOWY
o f e r u j e :

•  napraw a karoserii na ram ie U- 
NIVERSAL BENCH prod. w ło
skiej um ożliw iającej p rzyw raca
nie fabrycznych w ym iarów  płyty  
podłogowej i nadwozia;

•  nap raw a przy użyciu specja li
stycznych urządzeń  zapew ni w y
soką jakość i bezpieczną jazdę.

JACEK HOHAUS 
tel. domowy 70-49-41, 

ul. Zachodnia 21, S tary  Jaw or.
449r-93

///•///•///' B I S O  //•///•///•
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora  w yjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w  soboty p racu jące od 8.00 do 12.00
Punkt fabryczny 

nawozów azotowych 
i fosforowych

oraz
materiały budowlane

— Polifoska 3.700 tys./t 
— A grofoska od 2.980 tys./t 

cem ent od 780 tys./t

Szkoła Języka
N I E M I E C K I E G O  

mgr. inż. Grzegorza Dziadkowca
rozpoczyna sem estr jesienno-zim ow y nauczania dzieci, młodzieży i dorosłych 
na intensyw nych kursach dla początkujących izaawansow anych (doskonalą
cych, przygotow ujących do egzaminów).
N auka m etodą konw ersacyjną, najniższe ceny.
Inform acje i zapisy: tel: 70-20-41 w godz. 8.00 — 15.00 

lub tel. 70-21-90 po godz. 15.00.
Spotkanie organizacyjne w  poniedziałek, 29.11.1993 r. w Szkole Podstaw ow ej 
nr 3 o godz. 16.30.

473r-93

S A L O N  S O N Y  
JAWOR, ul. Moniuszki 1

MA ZASZCZYT ZAOFEROWAĆ PAŃSTWU:

NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE
— Telewizory krajow e i zagraniczne
— M agnetowidy i odtw arzacze
— K am ery i kom putery
— Telefony i telefaksy
— Wieże i radiom agnetofony
— A nteny sa te lita rn e .itd .
RATY BEZ ŻYRANTÓW!
D ysponujem y nisko oprocentow anym  kredytem .
M aksym alny czas spłaty k redy tu  to 24 MIESIĄCE.
Przy m inim alnej wpłacie tylko 10% WARTOŚCI.
Przy zakupie gotówkowym  RABAT.
ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ADRES. 
Jesteśm y autoryzow anym  dealerem  SONY.
U nas można napraw ić lub poddać kosm etyce każdy w yrób firm y SONY.

Gminna Spółdzielnia 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA”

w Jaworze
oferu je do w ydzierżaw ienia SKLEP TEKSTYLNO-ODZIEŻOW Y w Paszo
wicach. Inform acje w ww. spraw ie udziela Zarząd Spółdzielni w siedzibie 
przy ul. Chopina n r 13 w Jaw orze w godz. 7.00 — 15.00.
Oferty przyjm ow ane będą do 30.ll.br., a rozpatrzone zostaną do 10.12.br.

475r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz.
17.00, sobota od godz. 10.00 

specjalista ginekolog-położnik- 
cytolog

JERZY KORYS
tel. domowy 70-17-13 

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

wtorek, czw artek od godz. 17.00 
lek. neurolog MARIA KORYS 

tel. domowy 70-17-13 
GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, 

środa godz. 15.30—17.00 
lek. okulista

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI
teł. domowy 70-48-15

431r-93

P.II.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro
wiec FAWEMU), te l 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w ciągłej sprzedaży:

{ NARZĘDZIA
ELEKTRODY — DRUT SPA 
WALNICZY

§ M ATERIAŁY ŚCIERNE 
PIŁY  — FREZY

W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 
WE

*  NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWE 
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ 
@ INNE

JBSTESMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93

Jeżeli jesteś posiadaczem  anteny 
sa te litarne j, zadzwoń pod num er 
70-52-38 wieczorem. Wg Twojego 
życzenia na antenie nam alu ję p ięk
ny widoczek, ozdobną kompozycję 
itp.

Tanio — szybko — estetycznie!!!
472r-93

Z okazji 50 rocznicy ślubu w szyst
kiego najlepszego, zdrowia, szczę
ścia i uśm iechu na co dzień państw u 

JANINIE i KAROLOWI SZUL 
życzą

Córki i zięciowie 
471r-93

DZDZ Wrocław 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O ferta kursow a w  okresie jesień— 
zima:
O  diagnostyk samochodowy 
O  kierow ca kat. B 
O  spawacz elektryczny-gazow y 

w  osłonie 
O  m alarz 
O  kursy  BHP 
O  ku rsy  pedagogiczne 
O  kursy  w  zakresie ochrony rad io 

logicznej
O  zlecone przez zakłady pracy.

Q  ZAPRASZAMY 0

SZANOWNY KLIENCIE! W no
wo zagospodarow anym  stoisku fo- 
tograifcznym  sklepu „M AŁGOSIA” 
(d. Foto-O ptyk) kupisz po cenach 
konkurencyjnych: apara ty  fo togra
ficzne, pap iery  fotograficzne, film y, 
odczynniki chemiczne do wyw oły
w ania zdjęć, pełny asortym ent b a
te rii oraz odzież dziecięcą, dam ską 
i męską.

470r-93

Zakład
Elektromechaniczny

Jaw or, ul. Chrobrego 27 (róg ul.
Chopina) — tel. 70-61-09 

©  przew ijanie silników  elek trycz
nych

©  napraw a pralek  
©  napraw a sprzętu gospodarstw a 

domowego
Czynny od 8.00 do 16.00.

993r-93

A b y  Państwa mieszkanie  
było m ieszkaniem  bezpiecznym  

UNIVEX - EK SP s.c. 
EKSPORT - IM PORT 

o f e r u j e
Bogaty w ybór skutecznych, tanich 
i ła tw ych w  m ontażu urządzeń a la r
mowych.

Tel. 70-28-41,
Jaw or, ul. Chrobrego 30.

469r-93
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SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

M A G  -  A S
JAWOR, ul. Kuziennicza 5

tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 
CB RADIO - AM 28

Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 
MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z ART. ELEKTRYCZNYMI

m.in. żarówki ♦  przewody ♦  gniazda ♦  bezpieczniki ♦  oprawy
♦  oraz wiele innych pozycji ♦

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

NOWO OTWARTA HURTOWIA KOSMETYKÓW
» E L A «

w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwiaciarni), 
zaprasza w każdy dzień tygodnia

od godz. 8.00 — 16.00 
w  soboty od godz. 8.00 — 14.00

O ferujem y P aństw u  w  pełnym  w yborze kosm etyki: znanych firm  
polskich takich  jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA 
„ŚWIT - SEBAMED’\  SANDRA COSMETISC i wiele innych oraz kosm etyki 
znanych firm  zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y
448r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurow iec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych M AŁGORZATA DĄBROW SKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w tork i i p ią tk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przyjm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIN SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
i. INTERNISTYCZNY

lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w torki i czw artk i w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ul. Poniatowskiego 25, 
wykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
— toczenie i wytaczanie
— wiercenie i rozwiercanie
— frezowanie walcowe i czołowe
— szlifowanie

II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe

n i .  o b r o b k a  r ę c z n a  — Śl u s a r s t w o :
— trasowanie prostowanie i gięcie
— ścinanie, wycinanie i odcinanie
— wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
— gwintowanie i pilnikowanie
— docieranie, polerowanie i skrobanie
— nitowanie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie.

Zamówienia na ww. usługi przyjmuje i wszelkich informacji udziela 
Wydział Produkcji i Usług, ul. Poniatowskiego 25 (pani Irena Bojanowska), 
tel. 70-30-41 do 43, wew. 105. 466r-93

NOWO OTWARTY SKLEP
„TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —
ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. K rótkiej) 

Z A P R A S Z A  
od godz. 10.00 do godz. 18.00, w  SOBOTY od 10.00 do 14.00 

Polecam y między innym i: 70 rodzajów  PIW A krajow ego i zagranicznego;
30 rodzajów  NAPOJÓW.

TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

P.U.H. „R O L T E  X ” 
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
□  nawozy (ceny fabryczne)
0  węgiel, pasze
O  środki ochrony roślin
□  oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie. Z aładunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po p raw ej 

stronie w ejścia do Zam ku) oferuje 
swoje usługi.

Z apraszam y codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglowania.

A U T O A L A R M Y
•  P restige 

•  Silizon 
•  Boxer 

•  Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca p raw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw o r 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekre tarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

R E S T A U R A C J A  
*  H A D E S  *  

przy ul. Poniatow skiego 24, 
tel. 70-30-27, 

z a p r a s z a :
w  każdy p iątek , sobotę i niedzielę 
na dyskotekę od godz. 20.00 do 2.00. 
R estau racja  poleca dobrą muzykę, 
posiłki i napoje.
Ponadto zapraszam y w  dniu 30 lis
topada br. na zabaw ę A N DRZEJ
KOWĄ, oraz dnia 31 grudnia br. 
na zabaw ę SYLWESTROWĄ. 
ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 

RODZINNE I TOW ARZYSKIE 
Serdecznie Zapraszamy

467r-93

F irm a „A L  - B O W 1 X” 
au toalarm y  PRESTIG E 

3 - 51at gw arancji
•)|t przy m ontażu A utoalarm u zna

kow anie GRATIS 
zniżki ubezpieczeniowe 

W I K T O R  W O L A K  
przyjm ow anie zleceń: ul. R apackie
go 16B/8, tel. 70-45-43.
Jedyny  oficjalny m onter au to a la r-  
mów PRESTIG E w  okręgu Jaw ora!

462r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© —© —0
F.r.H .U . EXTRA-PEX

I
NT

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien
nicza 9, te l./fax  70-22-93 

©  Sklep firm ow y: Jaw or, ul. S taro 
m iejska 3

440r-93

Z atrudn ię  m łodą osobę ze śred 
n im  lub wyższym w ykształceniem  
do p racy  w  branży filatelistyczno- 
num izm atycznej. O ferty  z podaniem  
danych osobowych należy złożyć w 
zam kniętych kopertach , z zaznacze
niem  dla „L”, w „Gazecie Ja w o r
sk ie j”.

468r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

M ożliwość w ynajęcia k lubu  
n a  im prezy tow arzyskie!

343r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w  cenie od 3,5 do 26 m in)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93



CZWARTEK — 18 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.05 „ P o l i c j a n c i  z M i a m i ”  (8) - s e r .  p r .  U SA
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 V i d e o f a s h i o n  (9)
11.40 S m o c z e k  c zy  g r z e c h o t k a
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 Dla  m ł o d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n i a
16.05 D la  m ł o d y c h  w id z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 M i l i a r d  w  r o z u m i e
17.45 P o r a d n i k  d o b r y c h  o b y c z a j ó w
18.00 . .K o m ik s ,  d z i e w i ą t a  s z t u k a  w y z w o l o n a ” 

(11-ost.) - s e r .  d o k .
18.30 Z n a k i  c z a s u
19.00 T ę c z o w y  m i n i - b o x
19.10 W ie c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 B i l a n s
20.20 . . P o l i c j a n c i  z M i a m i ”  (8) - se r .  p r .  U SA
21.10 T y l k o  w  J e d y n c e
22.00 B r y t y j s k a  l i s t a  p r z e b o j ó w
22.25 P e g a z
23.00 W ia d o m o ś c i  G o s p o d a r c z e
23.20 G o r ą c a  l in ia
23.30 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 „ C z e r w o n e  I m p e r i u m ” (7) - f i lm  d o k .  
0.25 T o  lu b ię
1.25 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u  

 P R O G R A M  II_______________ _ _
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.10 P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 „ K o t  w  b u t a c h ” (20) -  s e r .  a n im .
9.05 S t u d i o  D w ó j k i
9.15 „ P o k o l e n i a ”  (434) - ser .  p r o d .  U S A
9.40 Ś w i a t  k o b ie t

10.05 „ W i ld  A m e r i c a  - f e a t h e r d  j e w e l s ”  - ser .  
d o k .  p ro d .  U S A  w  w e r s j i  o r y g i n a l n e j

10.35 „ B o u l e w a r d  d u  X X - e m e  s i e c l e ”  (1) - f i lm  
p ro d .  f r .  w  w e r s j i  o r y g i n a l n e j

11.00 P a n o r a m a
11.05 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
12.00 H i s to r i a  P a n a  T a d e u s z a
12.15 Ś w i a t  p e ł e n  b ó lu  -  f i l m  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Q u i  p r o  q u o ” - f i l m  fab .  p ro d .  f r a n c .
14.25 M in i  l i s t a  p r z e b o j ó w
14.55 W y b r a n i e c c y ,  W y b r a n i e c c y  - f i l m  d o k .
15.20 P o w i t a n i e
15.35 „ K o t  w  b u t a c h ”  (20) - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  s p o r t
16.35 M u l t i h o b b y
16.55 D z ie ń  b ez  p a p i e r o s a
17.00 L u d z ie  z p i e r w s z y c h  s t r o n  g a z e t
17.30 „ P o k o l e n i a ” (434) - se r .  p r o d .  U SA
17.50 P r o g r a m  p u b l i c y s t y c z n y
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 M ałe  o j c z y z n y
19.35 „ O d n a l e ź ć  s ię  n a d  O k a v a n g o  - f u m  d o k .
20.00 A d  h y m n o s  a d  c a n t u s  - X V  F e s t i w a l
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 D e k a l o g  - P o l s k a  ’93 (8)
22.10 D z ień  b ez  p a p i e r o s a
22.40 R e w e l a c j a  m i e s i ą c a  C l a u d i o  M o n t e v e r d n
24.00 P a n o r a m a

0.05 R e w e l a c j a  m i e s i ą c a  (cd.)
1.55 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PIĄTEK — 19 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a t a ?
9.00 W i a d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n i a
9.15 M a m a  i ja
9.25 D o m o w e  p r z e d s z k o l e

10.00 „ U l u b i e n i e c ” - k o m .  p ro d .  f r a n c .
11.25 R e p o r t a ż
12.00 W ia d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n i a
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  d z ie c i :  C iu c h c i a
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i :  C iu c h c i a
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e i e e x p r e s s
17.20 T e s t
17 40 „ T a t a ,  a  M a r c i n  p o w i e d z i a ł ” (6)
18.45 W k r a j u  Ż u l u  G u la
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 „ N o c  l i s a ” - f i l m  f a b .  p r ą d .  U S A
21.50 S p r a w a  d la  r e p o r t e r a
22.30 P r o g r a m  r o z r y w k o w y
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ P r z e b u d z e n i e ”  - f i lm  fab .  p ro d .  U S A

1.00 C h u c k  B e r r y  i T i n a  T u r n e r  - l ive
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

" P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.10.P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 „ B a t m a n ”  - s e r .  a n i m .
9i05 S t u d i o  D w ó jk i
9.10 M u z e a  A u s t r i i
9.40 Ś w i a t  k o b ie t

10.05 „ O s t e r r e i c h b i l d  a m  s o n t a g  - d e r  h a u s -  
h e r r  v o m  d a c h s t e i n ”  - f i l m  p ro d .  n i e m .  
w e r s j a  o r y g i n a l n a

10.35 U l ic a  S e z a m k o w a  - w e r s j a  o r y g i n a l n a
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó jk i
11.10 S e a n s  f i l m o w y
11.40 R ó b ta .  co  c h c e t a
12.00 B e z l u d n a  w y s p a  (pow t . )
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ P r z y s t a n e k  A l a s k a ”  (21) - s e r .  p ro d .  U S A
13.50 P r o g r a m  m u z y c z n y
15.00 M ałe  o j c z y z n y  (pow t. )
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ B a t m a n ” - s e r .  a n i m .
16.00 P a n o r a m ą
16.05 K l u b  Y u p p ie s ?
16.30 „ P ł o n ą c e  s e r c a ”  (9) - s e r .  p r o d .  f r a n c .
17.20 P r o g r a m  a r t y s t y c z n y
17.15 L a l a m i d o ,  c zy l i  p o r y k i w a n i a  s z a r p i d r u t ó w
17.45 W e l c o m e  to  A m e r i c a  - t e l e t u r n i e j
18.00 P a n o r a m a
18.03-21.00 P r o g r a m y  r e g i o n a l n e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 Za c h w i l ę  d a l s z y  c i ą g  p r o g r a m u
22.15 „ P r z y s t a n e k  A l a s k a ” (21) - s e r .  p ro d .  U S A
23.00 T e a t r  s e n s a c j i :  - R a y m o n d  C h a n d l e r  -

„ Ś w i a d e k  o s k a r ż e n i a ”
0.15 P a n o r a m a  
0.25 S t u d i o  S p o r t
1.15 „ P ł o n ą c e  s e r c a ” (9) - s e r .  p r o d .  f r a n c
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 20 listopada

P R O G R A M  I
7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  a g r o
7.45 Z P o l s k i
8.05 W d r u g i m  p l a n i e
8.25 W s z y s tk o  o d z ia łce
9.00 W i a d o m o ś c i
9.10 Z i a r n o
9.35 5-10-15

11.00 „ N a  s z l a k u  p r z y g o d y ” (5) - s e r .  d o k .
12.00 W i a d o m o ś c i
12.10 P ó ł  g o d z in y  d la  ro d z in y
12.45 Ż yć  w  zg o d z ie  z n a t u r ą
13.15 S t u d i o  S p o r t
14.00 W a l t  D i s n e y  p r z e d s t a w i a
15.15 J e s i e n n e  M TV
15.30 T e l e w i z y j n y  t e a t r  r o z m a i t o ś c i :  „ W i g i 

l i j n y  g o ś ć ”
17.00 T e l e c x p r e s s
17.20 „ W i e l k i e  p o l e m i k i ”  - w i d o w i s k o
17.55 P r o g r a m  r o z r y w k o w y
18.10 „ D z ie ń  za d n i e m ” (20) - s e r .  p ro d .  USA
19.00 M a łe  w i a d o m o ś c i  DD
19.10 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 P o l s k i e  ZOO
20.30 „ N o c  l i s a ”  (2) - f i l m  f a b .  p r o d .  U S A -a n g .
22.10 C z a r  p a r  (10)
23.25 J u t r o  w  p r o g r a m i e
23.35 W ia d o m o ś c i
23.45 S p o r t o w a  s o b o ta

0.10 „ P o p c o r n ” - h o r r o r  p ro d .  U SA
1.40 N o c e  w  L a s  V eg as
2.25 „ J u l i a  i J u l i a ”  - f i lm  f a b .  p r o d .  w ł .
3.55 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ T y g r y s i e  m i ę s o ’’ - f i lm  d o k .
8.00 U l ic a  S e z a m k o w a
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  j ę z y k a  m i g o w e g o  (9)
9.25 P o w i t a n i e
9.30 „ C z o ł w i c k  z Ż e l a z n e j ” - f i lm  d o k .

.1010 B e n n y  Hill
10.40 R ó b ta .  co c h c e t a
11.00 L e o n a r d  B e r n s t e i n
12.00 „ B o k s e r ” - f i lm  fab .  p r o d  poi.
14.00 K l a s z t o r y  p o l s k ie
14.30 S t u d i o  S p o r t
15.20 H a lo  D w ó j k a
15.30 Z w i e r z ę t a  ś w i a t a
15.55 L o s o w a n i e  g i e r  l i c z b o w y c h
16.00 P a n o r a m a
16.10 „ P e ł n a  c h a t a ”  - s e r .  k o m .  p ro d .  U SA
16.30 P r o g r a m  d n ia
16.40 Do t r z e c h  r a z y  s z tu k a
17.05 „ Z  m o j e g o  ś w i a t a ”
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.30 „ G r a ”
19.00 „ S z k o ł a  k ł a m c ó w ”
19.35 „ B l a n c o  L u s t i n  - p r z e ż y ł e m ,  b y  r o b ić  f i l 

m y ”
20.10 „ Ż y c ie  o b o k  ż y c i a ”
21.00 P a n o r a m a
21.25 S o łw o  n a  n i e d z i e l ę
21.35 B e n n y  H il l
22.10 „ P o s z u k i w a c z e ” - f i l m  f a b .  p ro d .  U SA 

0.10 P a n o r a m a
0.15 S t u d i o  S p o r t
1.00 H e a v y  b lu e s
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

NIEDZIELA — 21 listopada
P R O G R A M  I

7.00 R o l n i c t w o  n a  ś w iec ie
7.15 „ P r z y s t a n k i  c o d z i e n n o ś c i ”
7.35 T y d z i e ń  - m a g .  ro ln i c z y
8.30 N o t o w a n i a
8.55 P r o g r a m  d n ia
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i ” (47) -  s e r .  p ro d .  U SA
9.25 T e l e r a n e k

10.10 „ P u g w a l l ” - s e r .  p r o d .  a u s t r a l i j s k i e j
11.00 „ N a u c z y ć  s ię  ż y ć ” (2) - se r .  do k .
12.00 T e l e w i z y j n y  k o n c e r t  ż y c z e ń
12.35 T e a t r  d la  dz iec i
13.35 Z k a m e r ą  w ś r ó d  z w i e r z ą t
14.00 W s t a r y m  k i n i e  
15A5 S to  p y t a ń  do.. .
16.15 P i e p r z  i w a n i l i a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.30 „ D y n a s t i a ” (216) - s e r .  p ro d .  U SA
18.30 7 d n i  - ś w i a t
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.15 „ R e ą u i e m  d la  G r e n a d y ” (4) - se r .  h iszp .
21.10 S p o r t o w a  n i e d z i e l a
22.00 „ W i e l k i e  p o l e m i k i ”  s p ó r  o M a t e j k ę  (2)
22.30 Q u e e n  - m a g i c z n e  la ta
23.30 „ W r o t a  p i e k i e ł ” - d r a m a t  p ro d .  j ap .

1.00 P r o g r a m  m u z y c z n y
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 E c h a  t y g o d n i a
8.00 „ P i o t r u ś  P a n  i p i r a c i ” (1) -  s e r .  a n im .
8.25 „ R e ą u i e m  d la  G r e n a d y ”  (4) - s e r .  h iszp .
9.15 P o w i t a n i e

9.20 S ło w o  n a  n i e d z i e l ę
9.30 P r o g r a m  l o k a l n y

10.30 K a n t  g i g a n t
11.05 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 „ S c a r a m o u c h e ”  - f i l m  k o s t i u m o w y  U SA
14.00 S t u d i o  S p o r t
14.50 P o d r ó ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i
15.40 ,,W y g r a j m y  r a z e m ”
16.00 P a n o i a m a  
16T0 P r o g r a m  d n i a
16.20 ,.D z ie c iak i ,  k ł o p o t y  i m y ” (9) -  s e r .  k o m .  

p ro d .  U SA
16.45 A n i m a l s
17.15 W y d a r z e n i e  t y g o d n i a
17.45 H a lo  d w ó j k a
17.50 C a m e r a t a  2
18.25 G r a  - t e l e t u r n i e j
19.00 ..W t e l e w i z y j n y m  t e a t r z e  A d a m a  H a n u s z 

k i e w i c z a ”
20.00 , .A k u k u .  p a n i e  K r u k u ” - s e r .  a n im .
20.10 G o d z in a  s z c z e r o ś c i  z U r s z u l ą  .S ip ińską
21.00 P a n o r a m a
21.30 B e z l u d n a  w y s p a
22.25 . .W ie r n y  R u s ł a n ” (2) - s e r .  p ro d .  ros.
23.15 P r o g r a m  r o z r y w k o w y
24.00 P a n o i a m a  ✓
0.05 S t u d i o  S p o r t
2.05 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

PONIEDZIAŁEK — 22 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia  
9 15 M a m a  i ja
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e  
9 55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.05 ,,D y n a s t i a ” (216) - s e r .  p ro d .  U SA
11.00 P r z y j e m n e  z p o ż y t e c z n y m
11.20 G o t o w a n i e  n a  e k r a n i e
11.40 S z k o ła  d la  r o d z i c ó w  
12 00 W ia d o m o ś c i
12.15 ,,F a m i l y  a l b u m ” (8) - ję/.. a n g . - a m e r .
12.40 „ M u z z y  in  G o n d o l a n d ” (8) - jęz .  a n g .
12.45 L u z
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T c l e e x p r e s s
17.20 K w a n t
17.40 P r a w n i k  d o m o w y
17.55 P r o g r a m  d n ia
18.05 . . R o s e a n n c ” (19) - s e r .  k o m .  p r o d .  U SA
18.30 I l u s t r o w a n y  m i e s i ę c z n i k  l i t e r a c k i
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 P r o s t o  z B e l w e d e r u
20.20 T e a t r  t e l e w i z j i  P e t e r  S h a f f e r  - , , E q u u s ”
22.00 M i n i a t u r y  A n n a  B o c z k o w s k a
22.05 R e p o r t a ż
22.35 L e k s y k o n  P o l s k i e j  m u z y k i  r o z r y w k o w e j
23.00 W i a d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.45 T y d z i e ń  z W h o o p i  G o l d b e r g
2.10 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

___________________ P R O G R A M  II__________ ._________
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 . .N o w e  p r z y g o d y  C a l i n e c z k i ”  (23)
9.05 S t u d i o  D w ó jk i
9.15 . . P o k o l e n i a ”  (435) - s e r .  p r o d .  U SA
9.40 . . O n a ” - m a g

10.50 . .M uzzy  in  G o n d o l a n d ” (8) - jęz .  a n g .
10.10 „ R e p o i t e r s ”  (7) - jęz .  a n g .
10.20 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (3) - ję z .  a n g .
10.25 „ A l l e s  g u t e ”  (7) - jęz .  n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.10 7 d n i  p o l s k i e g o  s p o r t u
12.00 „ D o b r z e  j e s t ? ” (1) - f i l m  dok .
13.CO P a n o r a m a
13.05 „ M e c z ” - f i lm  o b y c z .  T V P
14.15 Z y c ie  o b o k  życ ia
15.05 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
15.35 „ N o w e  p r z y g o d y  C a l i n e c z k i ”  (23)
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  S p o r t
16.15 F e s t i w a l  o p e r a t o r ó w  - T o r u ń  '93 
16 40 P r z e g l ą d  k r o n i k  f i l m o w y c h
17.15 P o l s k a  K r o n i k a  F i l m o w a
17.30 „ P o k o l e n i a ” (435) - s e r .  p r o d .  USA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a l n e
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 „ D o b r z e  j e s t ? ” (1) -  f i l m  dok .
20.00 „ B ł y s k a w i c e ” (13) - s e r .  p r o d .  U SA
20.20 „ A u t o ” - p iag .  m o t o r y z a c y j n y
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r t e r z y  D w ó jk i  p r z e d s t a w i a j ą
22.05 „ N a d i n s p e k t o r  M o r s e ” - f i l m  p ro d .  a n g .
23.45 „ P o k a ż c i e  m o j ą  ś m i e r ć ” - f i l m  dok .
24.00 P a n o r a m a
0 10 K r z y s z t o f  P e n d e r e c k i  
0.35 N o c  i s t r e s
0.50 „ B ł y s k a w i c e ” (13) - s e r .  p r o d .  U S A
1.10 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

O F E R T A

PUPiH „COM-D” HURTOWNIA
ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64

prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną 
materiałów budowlanych

cegła pełna, dziuraw ka, k linkier, pustaki, beton komorowy, piasek,
■fc cem ent, wapno, gips, kreda,

ru ry  instalacyjne czarne i ocynk,
^  złączki do w /w  r u r  (kolanka, tró jn ik i i.t.p.), 

ru ry  kanalizacy jne PCV i żeliwne,
■Sjf- kafle piecowe, p ły ty  i ram y kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne,
&  kątow niki, blachy, sta l żebrowana, dw uteow niki,

tarc ica obrzynana, i nieobrzynana, pły ty  podłogowe oraz w ykładziny 
&  farby  olejne i em ulsyjne,
i w iele innych m ateriałów  niezbędnych przy budow ie domów i remoncie 
mieszkań.
Sprzedajem y rów nież węgiel i koks w konkurencyjnych cenach.
Jesteśm y podatnikam i VAT.
Zapraszam y w  godz. 7-15, w  soboty 8-12.

443r-93

WTOREK — 23 listopada
P R O G R A M  1
6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9.00 W i a d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M a m a  i j a
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e
9.o5 P o r o z m a w i a  i m y  o d z i e c i a c h

10.00 „ Ż y c i e ” (10) - se r .  p r o d .  j a p .
10.45 „ J a .  C a r ” - p r o g r a m  d o k .
11.00 G ie łd a  p r a c y ,  g ie łd a  s z a n s

” ?T w ‘.a r 3 w  n o w e ” -  p r o g r a m  p u b l i c y s t .  
V,Hs z y -1 to  s a m a ” - m a g .  k r a w i e c k i12.00 W ia d o m o ś c i

12.10 P r o g r a m  d n i a
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 D la  d z ie c i :  T i k - T a k
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i :  T i k - T a k
16.05 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e ł e e x p r e s s
17.20 S e n s a c j e  X X  w i e k u

" h in o  ,na  p r a w i e  s to  l a t "  (6) f i l m  d ok  
a'?n " M-u r Hh y B r o w n "  (4) - ser .  k o m .  USA18.30 R e w iz j a  n a d z w y c z a j n a

19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.00 S e j m o g r a f
22 ,» ” ' v l a m y w a c z k a ”  -  k o m .  s en s .  p ro d .  U SA  ‘iz.iu „ z  ż y c ia  w z ię t e
22.40 „ C o  n a w e g o  -  V o x ”
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ W y s ł a n n i k ” - f i l m  d o k  

0.10 „ P o  p ó ł n o c y ”
0.55 „ S i ó d e m k a  w  J e d y n c e ”
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

-  ____________ P R O G R A M  Tl '
7.30 P r z e b o j e  D w ó j k i  “ — ~ —
6*10 P r o g r a m  lo k a l n y  -
8.40 „ A n n e t t e ” (30) - s e r .  a n i m .
9.05 S t u d i o  D w ó j k i

„ P o k o l e n i a ” (436) - s e r .  p r o d .  U SA
9.40 Ś w i a t  k o b i e t

10.05 „ F a m i l y  a l b u m ” (8) - jgz. a n g . - a m e r .
. .T h e  c a r s a t  c r i s i s ”  (8) - jęz .  a n g .

n.OO P a n o ^ a n f a ^ 81" 6 "  e n g U S h ” <"> '  « "« •
11.05 S t u d i o  D w ó jk i
11.15 A n i m a l s
11.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
12.00 „ Z i m o w a  p o d r ó ż  po  W a l d v i e r t l e r ”  - f i lm  

d o k u m e n t a l n y  p r o d .  a u s t r i a c k i e j
12.45 P r z e b o j e  D w ó j k i
13.00 P a n o r a m a
U lln  H,FIj p . ‘ F l a P "  - k o m .  p r o d .  U SA

G o d z in a  s z c z e r o ś c i  z U r s z u l ą  S i p i ń s k ą
14,50 „ L o u r d e s "  - f i lm  do k .
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ A n n e t t e "  (30) - s e r .  a n i m .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S t u d i o  S p o r t
16.15 S p o s ó b  n a  s t a r o ś ć
16.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
17.10 Z n a k i  c za s u
17.35 „ P o k o l e n i a ” (436) - ser .  p ro d .  U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y
18.35 K o ło  f o r t u n y
19.05 F i l m  d o k u m e n t a l n y
19.40 N a d z w y c z a j n y  k o n c e r t  z o k a z j i  60 ro c z -  

n i c y  u r o d z i n  K r z y s z t o f a  P e n d e r e c k i e g o
2.1.00 P a n o i a m a
21.30 N a d z y c z a j n y  k o n c e r t  z o k a z j i  60 ro cz -  

n£ y  u r o d z i n  K r z y s z t o f a  P e n d e r e c k i e g o  (2)
*.2.50 „ O p o w i e ś ć  R o s e n d o  J u a r e z a ” - f i lm  fab .  

p r o d .  h i s z p a ń s k i e j
23.45 F e s t i w a l  o p e r a t o r ó w  - T o r u ń  ’93
24.00 P a n o r a m a
0.05 „ Z ło t e  l a t a ”  (2) - s e r .  p ro d .  USA 
0.50 Z a k o ń c z e n ie p r o g r a m u

ŚRODA — 24 listopada
P R O G R A M  I
6.00 K a w a  czy  h e r b a t a ?
9.00 W ia d o m o ś c i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p r z e d s z k o l e
9.55 P o r o z m a w i a j m y  o d z i e c i a c h

10.00 „ N a  w a r i a c k i c h  p a p i e r a c h ”  (38) - s e r .  U S A
10.50 „ T a k i  j e s t  ś w i a t ” - m a g .  r e p o r t e r s k i
11.15 K l u b  d o b r e j  k s ią ż k i
11.30 P o d r ó ż e  n a  k r e s y
12.00 W i a d o m o ś c i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o t o w a ń
12.45 Dla  m ł o d y c h  w id z ó w
13.30-15.55 T e l e w i z j a  E d u k a c y j n a
15.55 I^ r o g ra m  d n ia
16.05 Dla  m ł o d y c h  w id z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e l e e x p r e s s
17.20 M a g a z y n  e k o l o g i c z n y  - S to p
17.40 P r o g r a m  p u b l i c y s t y c z n y
18.05 „ N a  w a r i a c k i c h  p a p i e r a c h ” (38) - s e r .  U S A
19.00 W i e c z o r y n k a
19.30 W ia d o m o ś c i
20.25 S t u d i o  S p o r t
22.15 P r o g r a m  p u b l i c y s t y c z n y
23.00 W ia d o m o ś c i
23.15 G o r ą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 T y d z i e ń
23.30 „ H o m e r  i E d d i e ”  - d r a m a t  o b y c z .  p ro d .  

U SA
1.05 N o c n e  c z u w a n i e  b e z  b u t e l k i
2.00 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o j e  D w ó j k i
8.10 P r o g r a m  l o k a l n y
8.40 „ R o b i n  H o o d ” - s e r .  a n i m .
9.05 S t u d i o  D w ó j k i
9.15 „ P o k o l e n i a ” (437) - ser .  p ro d .  U S A
9.40 Ś w i a t  k o b i e t

10.05 „ M u z z y  in G o n d o l a n d ”  (8) - ję z .  a n g .
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t ” (8) - ję z .  a n g .
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (8) - jęz .  ang .
10.30 „ B o n j o u r  c a  v a ? ” (7) - jęz .  f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S t u d i o  D w ó j k i
11.15 S t u d i o  S p o r t
12.00 „ H i s t o r i a  p a n a  T a d e u s z a ” (pow t . )
12.15 F i l m  dok .
13.00 P a n o r a m a
13.05 S e r i a l  f i l m o w y
14.00 F i lm  m u z y c z n y
15.30 P o w i t a n i e
15.35 „ R o b i n  H o d d ” - s e r .  a n i m .
16.00 P a n o r a m a
IG.05 M a g a z y n  p r z e c h o d n i a
16.20 Z w i e r z ę t a  w o k ó ł  s ieb ie
16.50 L o s o w a n i e  g i e r  l i c z b o w y c h
16.55 „ P o l s k a  s a m o r z ą d o w a ” - p r .  p u b l i c y s t ,
17.15 P o g o t o w i e  e k o l o g ic z n e  2
17.30 „ P o k o l e n i a ” (437) - s e r .  p r o d .  U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  l o k a l n y  
18 35 K o ło  f o r t u n y
19.05 H i s t o r i a  p a n a  T a d e u s z a  (6)
19.20 „ S p i j  b o h a t e r z e ” - f l i m  dok .
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p r e s  r e p o r t e r ó w
22.05 „ M a ł y  e k r a n  - d u ż y  f o r m a t ”  - f i l m  f a b .  

p r o d .  p o l s k i e j
22.35 P r o g r a m  a r t y s t y c z n y
23.20 U d e r z e n i e  s z tu k i
23 45 P u b l i c y s t y k a  k u l t u r a l n a
24.00 P a n o r a m a

0.05 P r o g r a m  r o z r y w k o w y
1.30 Z a k o ń c z e n i e  p r o g r a m u



dla każdego)
„Oto teraz czas łaski, oto teraz dzień 

zbaw ienia.” (2 Kor. 6,2)
Z tymi słow am i w kraczam y w  ostatn ią 

fazę Roku Kościelnego. Ten czas kieruje 
nasze m yśli w k ie runku  wieczności, mówi
0 przem ijan iu  ludzkiego życia. Jest to 
okres zadum y i refleksji nad życiem i je 
go sensem.

Życie jest czasem laski darow anym  
przez Boga. O kresem , w k tórym  człowiek, 
przez, w iarę, ma możliwość poznania Św ię
tego Boga. Człowiek często z obawą w 
sercu podchodzi do zagadnienia śmierci
1 wieczności, pytając: co przyniesie p rzy
szłość?

Rozważanie o przem ijan iu  życia ludz
kiego, pragnie każdem u uświadomić, że 
darow any przez Boga człowiekowi czas 
łaski, będzie m iał kiedyś swój kres. W te
dy każdy stanie przed sądem C hrystuso
wym. Bóg nie chce nas pogrążyć, lecz w y
bawić ze śmierci. Dlatego dla człowieka 
trw a czas laski. Czas ten jest wezwaniem  
do upam iętniania, do odw rócenia się od 
grzechu, od wszelkiego zła, którego uoso
bieniem  jest diabeł.

Życie nie jest zm arnow ane, kiedy czło
wiek pozna, że Jezus C hrystus jest prze-* 
Boga darow anym  Zbawicielem . W iara w 
Jezusa C hrystusa jako Syna Bożego i 
Zbawiciela jest zbaw ienną p raw dą nasze
go życia. W yzwala ona człowieka od lę
ku przed śm iercią i wiecznością. Czas ła 
ski trw a!

Ks. Rom an Kluż

O G Ł O S Z E N IA

parafialne
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa 
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w torki i czw art

ki w godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa: 14 oraz 21 listopada o go
dzinie 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚW IĄTKOW Y

Nabożeństwa: w torki, godz. 1700.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE
— Sebastian ZUBA z Jaw ora

i M onika JANKOW SKA z Myślowa.

» 7 |[p l URODZONE
— M agdalena Iwona ZDANOWICZ 

ur. 27.10.93 r., c. R oberta i Iwony
— N atalia A ngelika TUROWICZ

ur. 12.10.93 r., c. Leszka i Lucyny
— G ertruda A nastazja KONCOR

ur. 24.10.93 r., c. Tadeusza i W ioletty
— M agdalena H elena PAW ŁOW SKA

ur. 30.10.93 r., c. K azim ierza i Heleny 
,— M onika Bożena STASIŃSKA

ur. 30.10.93 r., c. D ariusza i Bożeny
— Jarosław  BRACIK

ur. 29.10.93 r., s. M ieczysława i Doroty
— D aria Dom inika GOŁĘBIEW ICZ 

ur. 20.10.93 r., c. Janusza i H aliny
— A ngelika DUDA

ur. 29.10.93 r., c. P io tra  i D anuty
— Daniel ANISIMOW ICZ

ur. 21.10.93 r., s. S ław om ira i M ałgo
rzaty

— M artyna Elżbieta ZAWIERUCPIA 
ur. 23.10.93 r., c. Ja rosław a i Beaty

— Jacek BALIK
ur. 05.11.93 r., s. Bogdana i Izabelii

— K atarzyna RUBIK
ur. 25.10.93 r., c.x E dw arda i Rozalii

— Jak u b  JAM ROZIK
ur. 28.10.93 r„ s. Bogdana i W ładysławy

Z MĘCINKI
Okres jesienny to sezon ożywionej p ra 

cy k u ltu ra lne j zwłaszcza w klubie, k tó 
rego gospodarzem  jest pani Genowefa 
Kunecka. Na początku listopada zorga
nizowano im prezę „Pożegnanie jesieni”, 
gdzie członkowie zespołu „O jry” zap re
zentow ali p iosenki o tem atyce jesiennej. 
Były konkursy  z nagrodam i, na rzeźbę 
w ziem niaku i jesienne bukiety , a także 
zgaduj — zgadula, k tó rą  prow adziła p. 
Teresa W itkowska — kierow niczka b i
blioteki.

W dniu I4 .ll.b r. na scenie klubow ej 
g rupa młodzieży szkolnej: Łukasz P rzy- 
chodzeń, P io tr Pabis, M ałgorzata Zw ierz- 
chowska, A gata Zw ierzchow ska, Iwona 
Torończak, M ałgorzata K owalska, M oni
ka Skorupska, A la Zańczak, M ałgorzata 
W odecka i E rw ina P atrykow ska, zaprezen
tow ała udane inscenizacje i m ontaże po
ezji Baczyńskiego, Broniewskiego, S ta f
fa. Pomiędzy utw ory poetyckie w m on
tow ano pieśni powstańcze, k tó re  śp iew a
no w raz z zespołem. Im preza była k a 
m eralna, połączona z tradycy jną herbatką.

K olejna im preza to „W ieczór A ndrzej
kow y” w  dniu 28 .ll.b r. o godz. 17.00. 
M ałgorzata K ow alska i M ałgorzata Zwie- 
rzehowska poprow adzą konkurs z nagro 
dam i na m ini listę przebojów ; będziemy 
podziwiać grupę młodzieży i dzieci, k tó 
re zaprezentu ją się na scenie. N agrody 
fundu je dyrek to r GOK-u i p. Zbigniew  
Przychodzeń. A trakc ją  tego w ieczoru b ę 
dą wróżby, a także flir t tow arzyski, zw ła
szcza dla nieśm iałych. Im preza zapowiada 
się ciekawie.

O rganizujem y tradycy jną zabaw ę A n
drzejkow ą w  dniu  27 .ll.b r. Bilety do 
nabycia przy zespole „VALDI” w  GOK-u.

M A J K A

Odwiedziła nas p. Bogumiła T erm ena 
z K ondratow a, k tóra zam ieszkuje w  b u 
dynku n r  65, o k tó rym  napisaliśm y, że 
to ru ina. — Dom mój jest zadbany, od
m alowany, to nie żadna ru ina  — ośw iad
czyła oburzona. M usieliśmy zatem  pom y
lić num ery, bowiem budynków  zdew as
tow anych w  K ondratow ie nie brakuje . 
P an ią Bogumiłę przepraszam y.

INIEIV GMINNI! NIEME...
w prow adzenie zm iany w  sta tucie GOKSiR- 
u. GOKSiR pow inien naw iązać sku tecz
niejszą w spółpracę z R adam i Sołeckimi 
— dodawali.

❖
Dużym powodzenim  cieszyła się w ys

taw a p rac plastycznych dzieci z te renu  
gm iny Dobrom ierz, zorganizow ana przez 
GOKSiR. Najlepsze p race  nagrodzono.

❖
W osta tn ie j kolejce spotkań piłkarsk iej 

klasy A w  grupie w ałbrzyskiej KS Roz
toka zrem isow ała z Jaroszow em  0:0, Ro
goźnica pokonała p iłkarzy  z Dobrom ierza 
2 :1.

❖
Inform ujem y uprzejm ie w ładze gminy 

Dobromierz, że zam ierzam y wyręczyć 
w rocław skie ODGW, i na w łasny ra c h u 
nek zorganizować akcję lu stracy jną dzi
kich odprow adzeń ścieków do naszej Ny
sy Szalonej. P obrane próbki ścieków pod
czas tej akcji, oraz opracow ania geode
zyjne, skąd one pochodzą, to wszystko 
powinno gospodarzy u jęć w odnych zmo
bilizować do skuteczniejszych przeciw dzia
łali za truw an iu  wody.

Trucicieli będziem y w skazyw ać im ien
nie, co nie nastręcza w iele trudności, bo
wiem  teraz, gdy zarośla przybrzeżne nie 
zasłaniają odpływów, w idać je jak  na 
dłoni. M ateriały  przekażem y rów nież gm i
nnym  służbom  odpow iedzialnym  za o- 
chronę środowiska. N ajlepiej byłoby o- 
czywiście, aby w łaśnie te służby doko
nały przeglądu brzegów  Nysy Szalonej, 
i sam e próbow ały ten  problem  rozwiązać, 
ale skoro nie mogą (nie umieją?)...

Z UDANINA

Z DOBROMIERZA
10 listopada br. w G m innym  Ośrodku 

K ultu ry  Sportu  i R ekreacji w D obrom ie
rzu odbyło się posiedzenie Społecznej 
Rady K ultury . Uczestnicy spotkania po 
burzliw ej dyskusji k ry tycznie ustosunko
wali się do propozycji Zarządu Gminy 
w' spraw ie, rozw iązania GOKSiR-u, k tó 
rą  zebranym  przedstaw ił W ójt D obro
mierza.

W dyskusji w yłoniły się wnioski, k tóre 
zdaniem  uczestników  spotkania radni po
w inni dogłębnie rozważyć, zanim  podejm ą 
ostateczną w tej spraw ie decyzję. Z eb ra
ni postulow ali rn.in. u trzym anie dotych
czasowej obsady etatow ej (a naw et jej 
zw iększenie o etaty  instruktorskie), w pro
wadzenie zajęć plastycznych w  szkołach, 
u trzym anie obecnego stanu  bibliotek, nie 
oddaw anie kaw iarn i w  ajencję i p row a
dzenie je j w  ram ach  funkcjonow ania 
GOKSiR-u, a naw et przedłużenie godzin 
jej otw arcia, zwiększenie dotacji na sport,

W  polu i w  o g ro d zie
Redaguje BOGUM IŁ W  A S I  A K

Nowe nawozy do dolistnego dokarmiania roślin
Wiosną tego roku dość obszernie p rzed

staw iałem  na łam ach ,,G J” produkow ane 
i sprzedaw ane na naszym  terenie nawozy 
dolistne. Chciałbym  obecnie uzupełnić w ia
domości o BASFOLIARY. Są to nawozy 
produkow ane na podstaw ie licencji n ie 
m ieckiej firm y BASF. Obecnie rozpro
w adzane są cztery rodzaje Basfoliarów , 
oznaczone różnym i cyfram i: Basfoliar 36 
E xtra, Basfoliar 34, B asfoliar 12-4-6, B as
fo liar 6-12-6.

Znaczenie naw ożenia m ikroelem entam i 
zostało udowodnione w ieloletnim i b a d a 
niam i i ma coraz więcej zwolenników na 
całym  świecie. W szczególny sposób 
wzrosło znaczenie dolistnych oprysków, 
k tóre są najbardzie j ekonom icznym  roz
w iązaniem , dającym  najw iększą efek tyw 
ność zabiegu. W ynika to z tego, że nie 
zawsze, pomimo optym alnych w arunków  
naw ożenia i pełnych daw ek nawozów, 
dostarczam y roślinie odpow iednią ilość i 
jakość składników  pokarm ow ych. W ta 
kich w arunkach  zasilanie dolistne s ta 
nowi ’ niezbędne uzupełnienie m ikro— i 
m akroelem entów , w form ie najbardzie j 
przysw ajalnej.

Jak ie  są generalne przyczyny b raku  
m ikroelem entów ? Do najw ażniejszych po 
wodów w ystępow ania niedoborów m ik ro 
elem entów  należą:

•  stosowanie w ysokich daw ek naw o
żenia głównego NPK, przy m niejszym  sto 
sow aniu substancji organicznej,

•  osiąganie wysokich w ydajności w  u- 
praw ach, co pociąga za sobą zw iększo
ny pobór tych składników  z gleby,

•  stosowanie nawozów NPK o wysokiej 
czystości, nie zawierających nawet śla
dowych ilości pierwiastków mikroelemen
towych,

•  zwapnienie gleby oraz zbyt w yso
kie pH gleby,

•  warunki klimatyczno-uprawowe, 
szczególnie susze i  mała zmianowość u- 
praw.

Tym niedoborom skutecznie zapobiega 
stosowanie BASFOLIARU. Najbardziej 
powszechnym jest BASFOLIAR 36 Exstra. 
Zawiera 36,3% azotu, 4,3 % magnezu, 
0,27% miedzi, 0,027% żelaza i tyle samo 
boru, 0,013 cynku i 0,0067 molibdenu. 
Nawóz Basfoliar 36 Exstra o najwyższej 
koncentracji składników, jest przeznaczo
ny szczególnie do upraw wysoko w ydaj
nych. Może być stosowany pod większość 
roślin uprawnych:

W dawkach 4-10 1/ha z 180 do 300 1 w o
dy stosuje się go do nawożenia dolist
nego buraków cukrowych. W dawce 6-12 
1/ha z ilością wody do 600 1/ha można 
Basfoliar 36 Exstra stosować pod zboża, 
ziemniaki, rzepak, kukurydzę. Ponadto z 
powodzeniem stosuje się go do nawożenia 
dolistnego drzewek owocowych, krzewów  
owocowych, truskawek, roślin kapustnych. 
Basfoliar 36 Exstra zapewnia w  związku 
z tym pokrycie potrzeb pokarmowych roś
lin, przede wszystkim  w magnez, m an
gan oraz miedź, co w  połączeniu z w y
soką zawartością wszystkich form azotu 
zapewnia wysokie plony.

W następnym odcinku przedstawię po
zostałe Basfoliary.

m ialstw em  w  całym  45-leciu PR L -u  ża
den rząd się nie popisyw ał — pisze roz
żalony p. F ranciszek. Dobrze w ięc się 
stało, że P an  Bóg nie pozwolił im  żeby 
dalej chłopów kołow ali przez następne 
4 la ta. — Jestem  zdania, że obecny rząd 
nie będzie m iał łatw o, ale w ierzę, że 
prem ier P aw lak  ze sw oją grupą odbudu
je chłopską gospodarkę, a chłop panem  
będzie i basta! — kończy swój lis t p, 
Franciszek.

— Ceny w  sk lepie w ędlin iarsk im  w 
U daninie skaczą jak  pchły po starym  
kożuchu — napisał do ńas p. F ranciszek 
Śnieg. Sklep ten prow adzą p. M aria ' i 
M ichał M arek, a „cw aniak” (salceson) 
kosztu je tam  ponoć 35 tys. zł za kg.

Nasz stały  korespondent jest zdania, 
że jak  tak  dalej pójdzie, to  będzie on 
droższy od ja k ie jk o lw iek , kiełbasy. K ie
dy zapytał kierow niczkę sklepu p. M arię, 
dlaczego jest tak  drogo, to otrzym ał od
powiedź, że podrożał skup żywca i stąd 
ceny w ędlin są wyższe.

Z kolei p. F ranciszek uw aża, iż za d u 
żo jest pośredników  w  handlu  mięsem, 
stąd  tucznik, w yprodukow any przez ro ln i
ka, nab iera w artości przekraczającej ludz
ki ro zsąd ek ., N aw et za czasów przedw o-^ 
jenńych — kom entu je p. Śnieg — tak  
źle nie było, jak obecnie. ,,

❖  7 k
— Chłopi odetchnęli z ulgą po dymisjiL 

rządu p. Suchockiej — napisał p. F ra n -I  
Ciszek Śnieg z Księżyc. Nareszcie, zda
niem  rzecznika chłopskiego z gm iny U- 
danin, pozbyli się „oszołomów”, którzy 
podpierali się P anem  Bogiem i kościołem.

— T aką pychą, arogancją i zarozu

Z MŚCIWOJOWA_____________
Odwiedził naszą redakcję  p. Jacek 

K w iatkow ski, pracow nik firm y „Im pai”, 
zajm ującej się handlem  hurtow ym  i de
talicznym . W łaścicielem firm y są pp. G ra 
żyna i Józef Brosiukow ie z W ałbrzycha.

Dzierżawią oni od Agencji Rolnej S k a r
bu P aństw a pomieszczenia po hotelu p r a 
cowniczym  w  Targoszynie, w  k tórych  
prow adzą — jak  oświadczyli — bufet, 
stołówkę dla m ieszkańców, praln ię, m a
giel. H otel jest nieczynny ze względu 
na rem ont. P aństw o B rosiukow ie p oskar
żyli się na tym czasowego zarządcę tego 
obiektu, k tóry  w yłączył dopływ  energii, 
co uniem ożliw ia działalność firm y.

Umowa na dzierżaw ę została zaw arta  
do końca grudnia br. F irm a m iała p ła 
cić 7 m in zł miesięcznego czynszu, k tó 
rego nie płaci jednak, gdyż w łaściciele 
uw ażają, że od kw oty  czynszu pow inny 
zostać odliczone koszty rem ontu, jak ie  
ponieśli w trakc ie  eksp loatacji (n ap ra 
wa instalacji grzewczej, w ykonanie po 
sadzek, n ap raw a tynków , m alowanie).

Obiekt dzierżawiony jest od sierpnia 
1991 r. i mógł w  tym  okresie ulec de
wastacji. W październiku właściciele zło
żyli do zarządcy podanie o odliczenie ko
sztów remontu od czynszu, i jak do tej 
pory, nie otrzymali odpowiedzi. Dzieje im  
się krzywda — oświadczył ich pracow
nik — ale czy niepłacenie czynszu to 
sposób na załatwianie sprawy?__________

Z PASZOWIC
D aw no nie pisaliśm y o poczynaniach 

gm innej w ładzy w Paszowicach. Otóż, 
ostatnio odwiedzili nas m ieszkańcy kilku  
sołectw  sąsiadujących z Paszowicam i, do
m agając się w yjaśnienia, dlaczego Wójt 
H aw rylew icz większość środków  na gm in
ne inw estycje przeznaczył na wodociągi 
w  Paszowicach. D a te j pory w ykonano 
tam : kanalizację deszczową i san ita rną , 
instalację telefoniczną, wodociągi, a  os
ta tn io  doprow adzany jest gaz. Nasi czy
telnicy z tych wsi posądzają pana W ój
ta, że chce sobie zaskarbić przychylność 

Jradnych, k tórych większość zam ieszkuje 
"w Paszowicach, w  tym  członkow ie Za
rządu. Zaproponow ali również, aby po
zostawić część środków  dla now ej ekipy 
sam orządow ej; być może nie będzie w y
wodziła się w większości z Paszowic...

U W A G A !  IDZIE ZIMA!
• Już czas pomyśleć o ciepłych, 
modnych wzorach i kolorystyce 

kurtkach i płaszczachl 
Sklep „Za żelazną bramą” ul. 

Legnicka na sezon zimowy poleca 
m.in.:
4|ć eleganckie kurtki (ponad 15 mo

deli) renomowanej firmy MARIA 
BLEND (także z mikrofazy); 
kurtki WASHINGTON POST w  
różnych wzorach 1 kolorach — 
hit sezonu 93/94;

4|ć kurtki dla dzieci i młodzieży.
Ceny już od 290 tys. zł.!!!

0|ć obecnie sportowe skórzane i z 
nybuku (posezonowa wyprzedaż 
obuwia sportowego i odzieży, ta
niej do 40 %).

Dla stałych klientów — RABAT 5% 
— ZAPRASZAMY —

456r-93

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulizową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK  

ul. Rapackiego 9, teł. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
i wtorki, czwartki w godz. 8.00—11.00 
, I 279r-93
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K A LEJD O SK O P
R tM w jK jt' H itę f& A /

KUŹNIA MISTRZEM JESIENI!
W przedostatn iej kolejce III ligi dolno

śląskiej rozegranej 11 listopada br. p ił
karze Kuźni zwyciężyli na w łasnym  s ta 
dionie K ryształ S tronie Śląskie 2:1 (1:0). 
B ram ki dla naszego zespołu zdobyli: H u
bert Łukasik (głową) w  33 min. i K rzy
sztof Ziemba z rzu tu  karnego (53 min.) 
za faul na A leksandrze Iliczu. Po zwy
cięstwie nad groźnym  zespołem gości n a 
si piłkarze zostali m istrzam i rundy  jesien
nej rozgrywek.

Od pierw szych m inut mecz był b a r 
dzo zacięty i nerwowy. Po 30 m inutach 
naporu  gości g ra się w yrów nała, i H u
bert Łukasik  strzelił b ram kę po dośrod- 
kow aniu K rzysztofa Ziemby z rzu tu  roż
nego. W 53 m inucie meczu został sfaulo- 
w any na polu karnym  A leksander Ilicz, a 
„jedenastkę" pew nie w ykorzystał K rzysz
tof Ziemba. Dziesięć m inut później za 
fau l na polu karjiym  naszego kap itana 
Ireneusza Skulskiego zawodnik gości Sł. 
P ruchnick i nie dał szans naszem u b ram 
karzow i z odległości 11 m etrów. Po zdo
byciu bram ki goście niepodzielnie pano
w ali na boisku, aż do końcowego gwizd
ka sędziego zawodów. N atom iast Jaw o- 
rzanie, dzielnie broniąc w yniku, po raz 
dziesiąty w te j rundzie i po raz siódmy 
z rzędu wyszli zwycięsko z tego po jedyn
ku. Dodać należy, iż gospodarze przez 
ostatn ie 20 m inut g rali w  dziesiątkę, bo
w iem  po kolejnej żółtej kartce  plac gry 
m usiał opuścić N orbert Olanin.

W sum ie był to dobry mecz, a zwy
cięstwo naszych p iłkarzy  dość szczęśliwe. 
Nasz zespół w ystąpił w  składzie: (w n a
w iasie uzyskane noty) H. K asprzak (7), 
N. O lanin (6), M. Nieć (7), I. Skulski (6), 
H. Łukasik  (7), A. Ilićz (5), K. Ziem ba (7), 
D. Brzyk (6), Sł. Brzyk (5) od 66 min. 
Zbróg (1). R. Szeliga (5) i M. Przeryw acz 
(7).

PO MECZU POW IEDZIELI: tren e r ze
społu p. M ieczysław Bieniusiewicz — W 
dzisiejszym  meczu goniliśm y resztkam i 
sił. Bardzo chcieliśmy w ygrać z K rysz
tałem , aby zapew nić sobie ty tu ł m istrza 
jesieni. Może źagraliśm y nieco słabiej, 
ale w ynik się liczy; w iceprezes k lubu  spor
towego p. H enryk Łukasik •— Ciężki mecz, 
cieszy w ygrana i postaw a naszych obroń
ców; prezes spółki „REGMONT” p. P io tr 
W ątrucki (fundator nagrody dla piłkarzy)

— Ciężka p rzepraw a naszej drużyny, 
ale cieszy zwycięstwo z tak  renom ow a
nym  przeciw nikiem  i sportow y doping 
sporej grupy kibiców. Za dobrą posta
wę naszych piłkarzy  ufundow aliśm y n a 
grodę jako firm a; szef EXTRA-PEXU p. 
Ryszard Myślicki — Zostaliśm y zwycięz
cami tego meczu, a zwycięzców się nie 
sądzi; p iłkarz Polonii Świdnica p. Janusz 
Masny — Mecz dobry, ale lepiej w  nim

prezentow ali się piłkarze K ryształu, zwy
cięstwo K uźni dość szczęśliwe.

Dalszymi moimi rozm ówcam i byli red. 
Adam  P ater, m asażysta zespołu Kuźni p. 
S tanisław  Gerasim owicz oraz pełniący 
funkcję k ierow nika k lubu p. Paw eł J a 
neczko. Wszyscy byli zgodni, że w ygra
liśmy dzięki olbrzym iej am bicji całego 
zespołu, a cały blok defensyw ny stanął 
na wysokości zadania. Panowie: Zbigniew 
Gwiżdż, Jerzy  Sacewicz i Franciszek 
Skulski zwrócili uwagę, iż w pew nym  
stopniu widowisko zepsuł sędzia, k rzyw 
dząc oba zespoły.

Dodać należy, iż oprócz spółki „Reg- 
m ont” sponsoram i czwartkowego meczu 
byli pp. S tan isław  F u rtak  i w łaściciel 
księgarni „Roma” p. Rom an Badarycz 
(ufundow ał dres sportow y dla Strzelca 
zwycięskiej bram ki). O sponsorach i lu 
dziach w spierających jaw orską piłkę n a
piszem y po zakończeniu rundy jesiennej.

W IEŚCI Z TRYBUN: Blisko 800 sym 
patyków  piłki nożnej przyszło na s ta 
dion m iejski w  Jaw orze 11 listopada br., 
aby gorąco dopingować gospodarzy w 
meczu kończącym  rundę jesienną na w ła
snym  stadionie. W śród kibiców nie za
brakło  również sym patyków  zespołu 
K ryształu, k tórzy w  liczbie około 70 o- 
sób dopingowali sw oją jedenastkę pod 
wodzą p. A dam a Krasowskiego. Zauw aży
liśm y także „podglądaczy” lidera m.in. 
ze Złotoryi i Świdnicy.

Sporo kibiców przyjechało z okolicznych 
miejscowości, m.in. z Czernicy, Lipy, P a
szowic, W iadrowa, K w ietnik, Snowidzy i 
Mściwojowa. Tym razem  na trybunach  
w  oko nam  w padli panowie: Jerzy  Sowa, 
Zdzisław i Maciek Rojowscy, Czesław i 
Ireneusz Kołodziejczyk, „czarny” z Czer
nicy z dzieckiem, W iesław Dmochowski 
z synem  Krzysztofem, H enryk E kiert z 
Radkiem, z Czernicy, A ntoni Ziem ba z 
Lipy, rodzina K arlińskich z Czernicy i 
Jaw ora, Emil Kozłowski, S tanisław  P ie t
ruszka, Ryszard Orzeł, Zdzisław W itek, 
W iesław Szymczyk, Janusz Wrona, Jan  
Magier, Edw ard Dominiczak, Bogusław 
Rogala, Zbigniew  (Maciek) Jurecki, S te
fan  Fortuna, W ładysław  Jarzyński, T a
deusz Szczerba, Kazim ierz Latkow ski, T a
deusz Sowiński, W acław Giemza, Jan  
Tęcza, Roman Szponar, Wicek N ow akow 
ski, Antoś Ruszel, Leszek P iw ow arski z 
żoną Heleną, W iesław W ąsowski, M iro
sław  Gręźlikowski, Bronisław  i Kamil

Szymonowiez, S tanisław  K upaj, W iesław 
Bobowski, Jan  Gul, Franciszek Diduszko, 
Jan  M andziuk, Edek Term ena, Paulina, 
Jak u b  i M irosław Gibek, Tadeusz N iebu- 
dek, Czesłayy Migoda (najgłośniejszy w 
sektorze centralnym ), Czesław Gala, W ie
sław  Szer z trąb k ą  i wielu, w ielu innych 
panów. Na trybunach  i tym  razem  nie 
zabrakło pań, a wśród nich: M arii Ł u 
kasik, Anny Mościckiej z obstaw ą (mąż 
Jerzy  i b ra t M arian) oraz panienek, P au- 
liny Spaleniak i Ani Skop; po przerw ie 
na trybunach  zasiadły pp. S tanisław a 
Zdanowicz i B arbara Tom aszewska i 
w iele innych pań. Mamy nadzieję, że 
w iosną przyszłego roku ujrzym y je rów 
nież na jaw orskim  stadionie.

•
Porażka KUŹNI w Oławie

W ostatnim  meczu rundy  jesiennej w 
niedzielę 14 listopada br. p iłkarze Kuźni 
ponieśli porażkę 0:1 (0:0) w Oławie z 
drużyną Moto Jelcza. Bram kę z rzu tu  
karnego zdobył Konon w 70 m inucie 
spotkania.

Zespół K uźni mógł zremisować, gdyby 
Krzysztof Ziemba w ykorzystał rzu t k a r 
ny podyktow any za faul na Rom anie Sze- 
lidze w 80 minucie meczu. Pomimo prze
granej, Jaw orzanie pod wodzą trenera  p. 
M ieczysława Bieniusiewicza po raz p ierw 
szy w historii występów  w  III lidze zo
sta li lideram i po pierw szej rundzie roz
grywek. G ratulujem y!

W racając do meczu w  Oławie, było to 
przeciętne spotkanie, w k tórym  oba zes
poły grały asekurancko, m ając respekt 
dla siebie. Dodać, należy, iż w  naszym  
zespole dobrze zaprezentow ał się S ła
w om ir Pyznar, który już w  20 m inucie 
zastąpił kontuzjow anego D ariusza Brzyka, 
oraz grający przez osta tn ie  15 m inut 
P io tr Smyk, k tóry  podał do Szeligi jak 
ru tyn iarz , a po k tórym  to zagraniu sę
dzia podyktow ał karnego z szansą na 
w yrów nanie. Niestety, nie udało się, zbyt 
lekki strzał Ziemby obronił b ram karz 
gospodarzy.

Zespół Kuźni w ystąpił w składzie (w 
naw iasie uzyskane oceny): H. K asprzak 
(7), D. Brzyk (2) za 20 min. gry, Sł. Pyz
n ar (5), M. Nieć (7), I. Skulski (8), H. Ł u
kasik (5), A. Ilicz (5), K. Ziem ba (6), W. 
Zbróg (4) od 75 min. P. Smyk (2), Sł. 
Brzyk (4), R. Szeliga (6) i M. Przeryw acz 
( 6 ) .

PO MECZU POW IEDZIELI: tren e r ze
społu p. Bieniusiewicz — Szkoda, że p rze
graliśm y, bo rem is w tym  meczu byłby 
najbardzie j sprawiedliwy-. Pom im o p rze 
granej, z obranej wcześniej drogi nie ze j
dziemy, i do końca walczyć będziemy o 
II ligę; prezes k lubu sportowego K uźnia 
p. A ndrzej C hrynow ski — Uważam, że 
zabrakło nam  trochę szczęścia. To co zro
bili trener, piłkarze i ludzie życzliwi i 
hojni, jest w ydarzeniem  historycznym  w 
dziejach k lubu i naszego m iasta, to jest 
sukces.

•
W piłkarskiej k lasie „A” grupy I P ło

mień Michów przegrał z Unią k u źn ia  II 
Mściwojów 2:4. Bram ki dla zwycięzców 
strzelili: M arcin 'Ciszewski 2, M ariusz
K arczew ski i M arek R asała po 1. W me
czu Zjednoczeni Snowidza — Kolejarz 
Miłkowice padł wynik 1:5. Honorowego 
gola dla gospodarzy zdobył Paw eł K ar- 
piejczyk. W meczu juniorów  tych drużyn 
wysokie zwycięstwo odnieśli Zjednoczeni, 
pokonując ryw ali 4:0. Bram ki dla sno- 
w idzan zdobyli: Łukasz Sam borski 2, D a
m ian Koch 1 i jedna samobójcza.

W grupie tej prow adzi zespół Unii K uź
ni II Mściwojów pod wodzą tren e ra  p. 
A ndrzeja Skowrona, byłego p iłkarza ja 
worskiej Kuźni.

•
A leksander Sykała — utalentow any 

bram karz, po 4 la tach  nieobecności po
wrócił do Jaw ora z Górnego Śląska. U- 
czył się w Chorzowie i grał w drużynach 
Ruchu Chorzów. Aby k arie ra  p iłkarska 
tego 19-letniego piłkarza przebiegała p ra 
widłowo, k lub  jaw orski wypożyczył go 
do Unii K uźni II Mściwojów.

•
Juniorzy klasy „M” (trener p. Zbig

niew Biela) zwyciężyli w ubiegły czw ar
tek 11 listopada br. na w łasnym  boisku 
K anię Gostyń 1:0. Zwycięską bram kę dla 
jaw orzan zdobył P iotr Smyk. N atom iast 
14 listopada br. nasi juniorzy, g rając na 
wyjeździe w NoWej Soli, przegrali 0:2 z 
tam tejszym  Dozametem.

•
W piłkarskiej klasie ,,A” grupy 1 n a 

sze zespoły 14 listopada br. uzyskały n a 
stępujące w yniki: Unia Kuźnia II Mści
wojów — Orzeł Zagrodno 3:1. B ram ki 
dla Unii zdobyli: M ariusz W anielista, M a
rek Dynowski i M arcin Ciszowski. W 
meczu juniorów  drużyn było 1:1, Bram 
ka dla Unii -— Adam  W anielista; V ictoria 
Tw ardocice — Nysa W iadrów 2:4; O rlik 
O km iany — Zjednoczeni Snowidza 2:1.

Listy, sygnały, 
opinie...

W środę, 3 listopada br., 12—14-letnie 
dzieci krzykiem  zakłócały w ieczorną mszę 
św. N atom iast pomiędzy godz. 11 a 12 
chuligani zakłócali spokój mieszkańców 
domu przy G agarina 6. W ym yślili sobie 
tak ą  oto zabawę: powiązali klam ki od 
drzw i do poręczy schodów i strasznie się 
cieszyli, kiedy zaalarm ow ani kopaniem  w 
drzw i lokatorzy nie mogli wyjść z m ie
szkania na k la tkę  schodową. P rzy  okazji 
zdemolowali ru ry  centralnego ogrzewania.

Zw racam  się z prośbą do rodziców, że
by zw racali baczniejszą uwagę na to, co 
robią ich pociechy.

Genowefa O. (nazwisko do w iad. red.)
©  ©  ©

O strzegam  Czytelników  ,,G J” przed k u 
pnem  dyskietek gier kom puterow ych w 
stoisku w „R olniku”. K ilka gier, które 
tam  kupiłem , nie dało się uruchom ić na 
moim kom puterze, a w  sklepie, przed za
kupem , nie można było tego spraw ddć.

(nazwisko do wiad. red.)
©  ©  ©

Pan M irosław  B. (nazwisko zastrzegł do 
naszej wiadomości), m ieszkaniec domu 
przy ul. Stalow ej, py ta za naszym  po
średnictw em , kiedy odpow iednie służby 
napraw ią naw ierzchnię te j ulicy. N ie m o
żna tędy — zdaniem  p. M irosław a — prze
jechać, a naw et bezpiecznie przejść.

Nasz rozmówca poskarżył się przy oka
zji na jaw orski rejon  Telekom unikacji. W 
1989 r. p. M irosław  złożył w niosek o prze

niesienie telefonu z poprzedniego m iej
sca zam ieszkania na ul. Stalową. Niestety, 
do te j chwili wniosek ten nie został za

łatw iony, podobno ze względu na b rak  m o
żliwości technicznych.

©  ©  ©
Coś zle.;o się dzieje z jakością wody p i

tnej — a larm u ją  nasi Czytelnicy, przyno
sząc do redakcji na dowód próbki cieczy 
zabarw ionej na czerwono. Tak się dzieje 
pomimo znacznego w zrostu cen wody —- 
dodają. To jest niedopuszczalne!

©  ©  ©
Czy inw alida w ojenny, inw alida I i II 

grupy ma nadal praw o do kupow ania po
za kolejnością, do przyjęcia poza kolejno
ścią przez lekarza w ZOZ-ie? Jeżeli tak, 
to czy tak  — jak daw niej — w ystarczy 
w  tym  celu okazać legitym ację — pytają  
nasi Czytelnicy.

To pytanie k ieru jem y do dyrekcji ZOZ-u 
oraz do W ydziału H andlu U rzędu M iej
skiego.

0  ©  ©
Pomógł nasz sygnał. Zauważyłem , że 

pracownicy COM-D zajęli się kloszam i 
lamp, ośw ietlających jaw orskie arkady. 
Szkoda, że wcześniej nie widzieli, że są 
one tak  zakurzone.

(stały Czytelnik) 
SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

W artyku le  „Już ich nie ma...” chodzi 
o pp. A dam a Szafrana, Zofię Lech, J a d 
wigę Słowik, A leksandrę Nieć — prostu 
ją starzy Jaw orzanie. P rzepraszam y za 
błędy.

© - © - ©
W nocy z 6 na 7.XI,br. koło przedszko

la na ul. Piłsudskiego uszkodzono słup e- 
lektroenergetyczny. Już  8,XI.br. w  godzi

nach rannych  uszkodzony słup w ym ienio
no na nowy bez w yłączania p rądu  do m ie
szkań Podziękujcie energetykom  za szyb
ką i spraw ną pracę.

© — © — ©
Nie za stro jn ie było 11 listopada w n a

szym mieście od dekoracji gm achów pu 
blicznych barw am i narodowym i. Zabrakło 
flag na budynkach „Polleny”, Biblioteki 
Pedagogicznej. Nie przyw ykliśm y jeszcze 
do św iętow ania reaktyw ow anych rocznic 
państw owych?

© — ©■— ©
Na budynku przy ul. M łyńskiej 6 wisi 

tabliczka „N apraw a protez...”, ale jakich 
protez?

© - © - ©
Często na budynku ZD Z-tu przy ul. K o

lejow ej po godz. 10.00 jeszcze świeci się 
lampa. Kto za to płaci, czy kursanci?

© - © - ©
Gdzie w Jaw orze możrfa oddać w ko

mis meble do sprzedaży? Je st w iele o- 
głoszeń, więc sądzę, że przydałby się taki 
punkt.

Plotki, ploteczki...

Niegdyś, kiedy o cenie wody decydował 
Zarząd M iasta, podnoszono tę cenę raz 
na rok, raz na dwa lata. Od kiedy decy
duje o tym  Rada M iejska, ceny są pod

W A2NIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W I E  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W I E  W O D N O - K A N A L .  — 994
P O L I C J A  — 997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  — 919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N I C Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87

I I N F O R M A C J A  P K P  — 810
E IN F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z I E C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N I A  ZO Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N I A  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K Ł .  U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O - K A T O L I C K A  
p w .  ś w .  M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O - K A T O L I C K A  
p w .  M IŁ O S I E R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04
P A R A F I A  E W A N G .- A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O Ś C I Ó Ł  Z I E L O N O Ś W I Ą T K O W Y  — 70-60-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 do  44

H O T E L  Ośr .  S p o r t u  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M I E J S K I  OSR.  P O M O C Y  S P O Ł .  — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł .  — 70-26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89
— B u r m i s t r z  — 70-22-01

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N I A  W Y CH . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul.  P o n i a t o w s k i e g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 pb  g odz .  15

noszone co 2—-3 m iesiące — zauważył je 
den z naszych Czytelników.

Dodał, że jak odczytał z wypowiedzi 
p. prezesa spółki COM-D (nie jest pe
wien, czy trafnie), im bardziej ludzie bę
dą oszczędzać wodę, tym  bardziej jej ce
na będzie... rosnąć. Toż to istna paranoja, 
ocenił.

N iezupełnie podzielam y poglądy naszego 
rozmówcy. Zgadzam y się co do jednego — 
coś „w tym  tem acie” jest nie tak...

W Jaw orze od dłuższego czasu działa 
miejscowy „tw órca”, am ator rym ów czę
stochowskich, zwany przez nas popular
nie „dochrzaniaczem ”. Co jakiś czas, sia
da i pisze donosy: do nas, do Urzędu 
Miejskiego, nie zapom inając o legnickich 
redakcjach.

Donosił już nie tylko na nas. A to nie 
podobała mu się m iejscow a „pulchernia", 
a to szef Rady M iasta (którem u reg u la r
nie w ysyłał portrety), to znów znany ban 
kowiec. Proponow aliśm y m u spotkanie, 
widocznie jednak odwagą nie grzeszy, po
nieważ naszej propozycji nie przyjął, choć 
na co dzień dek laru je do nas sym patię.

O statni jego donos spraw ił nam  w ielką 
radość — baw iliśm y się przy nim  znako
micie. Za pseudonim  dziękujem y, być mo
że w ykorzystam y. CYMES.

• —• —•
Podsłuchano w „R atuszow ej”: znany ja 

worski biznesm en pyta kolegę „po fachu” 
czy wie, jaka jest różnica pomiędzy ich 
żonami. — Nie wiem — odpowiada za
gadnięty. — A ja wiem — z w yraźną sa
tysfakcją stw ierdza pytający.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca; Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48 

fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w  Złotoryi, ul. Mickiewicza 4 
Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada
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Wiadomości bolkouiskie
Przy tej właśnie ulicy znajduje się jedyny o- 

becnie w Bolkowie cmentarz komunalny. 
Kiedyśbyły dwa - ten, ewangelicko-katolicki, i 
drugi, ewangelicko-protestancko-augsburski, 
na którym spoczywali Niemcy, Żydzi, Rosjanie, 
Włosi, Francuzi i Belgowie... W 1968 r. został 
on zlikwidowany, a na jego miejscu powstał 
park (między Szpitalną i Świerczewskiego). 
Kamienie nagrobne z tego cmentarza oglądać 
można na dziedzińcu bolkowskiego zamku.

O cmentarzu prg ' ul. Bema opowiedział mi 
pan Zenon, mąż p. Janiny Bednarek, która kie
ruję administracją cmentarza. Znajdują się tu 
m.in. dwie mogiły zbiorowe-żołnierzy z I wojny 

I światowej i więźniów z obozu Gross Rosen, są 
też grobowce rodzinne z XIX w , (najstarszy 
pochodzi z 1923 r.). Na bolkowskim cmentarzu 
znajduje się również kamień nagrobny znanego 

f"  ówczesnych czasach rzeźbiarza-Ertelta. 
cmentarz zajmuje powierzchnię 2,167 ha, 
porastają go ponad stuletnie lipy, rosną cisy i 
tuje. Najstarsze groby znajdują się w górnej je
go części, po lewej stronie kaplicy, i pochodzą 
z przełomu XIX i XX w , najmłodsze -są w do
lnej części, po lewj stronie głównej alei.

Zachowała się do dzisiaj poniemiecka księga 
zmarłych w latach 1929-1947. Obejmuje ona 
1134 pozycje, pierwszy zarejestrowany w niej

pochówek nosi nr 527 i jest zapisany 7. 1. 1929 
r. W księdze są głownie nazwiska niemieckie. 
Pierwszy pochówek zmarłego o polsko 
brzmiącym nazwisku miał miejsce 8.11.1945, 
Ciekawostką może być fakt,że znaleźliśmy też 
postanowienie Milicji Obywatelskiej w Bolko
wie z 1946 r. o ekshumacji pewnych zwłok.

Nie zachowała się księga zgonów z lat 
1947-58. Kolejna księga, prowadzona już przez 
polską administrację, pochodzi z lat 
1959-1985. Ciekawie wygląda statystyka po- 
chówkó na naszym cmentarzu w kolejnych la
tach. I tak, w 1959 r. pochowano 47 osób, w 
60-32, 61-29(1), 62-41,63-30, 64-41, 65-32,
66-32, 67-41, 68-30, 69-35, 70-49, 71-48,
72-45, 73-48, 74-42, 75-50, 76-57, 77-75,
78-53, 79-59, 80-75, 81-56, 82-59, 83-67,
84-69, 85-68. Ostatnia aktualna księga zawiera 
dane od roku 1986, który, jak się okazujejest 
najbardziej smutny-pochowano aż 85 osób. 
Później było nieco "lepiej": 87-58, 88-62, 
89-79, 90-76, 91-73, 92-73, 93(do 31.10)-60. 
Pojemność cmentarza jest ograniczona, miejsc 
na pochówek starczy najwyżej na 10 lat, i już 
teraz chyba trzeba uwzględnić ten fakt w plana
ch zagospodarowania przestrzennego miasta.

Od października 1990 r. administracja cmen
tarza komunalnego przeszła w prywatne ręce

p. Janiny Bednarek. Usługi świadczone są przez 
całą dobę, bez względu na porę i czas-nawet w 
nocy można poprosić o przewóz zwłok. 
Załatwia ona też wszelkie formalności 
związane z pogrzebem, na ceremoni pogrzebo
wej kończąc.
Przewiezienie zwłok z terenu Bolkowa na 
cmentarz kosztuje ok. 300 tys. zł (ceny umow
ne), z okolicznych wsi ok. 350 tys. , kopanie i 
zasypanie grobu - ok. 1-1,2 min, ceremonia po
grzebowa - ok. 400 tys.; trumny - 1,4-3,5 min. 
Miejsce pod grób kosztuje 75.000 zł,

rezerwacja miejsca 85.000 zł, przedłużenie n: 
następne 20 lat - 220.000 zł (dzieci-110.000) 
Jest też możliwość zlecenia opieki nad groben 
przez cały rok. Za umowną opłatą na grobie bę 
dzie zawsze czysto. Zakład pogrzebowy zatrud 
nia 2 pracowników, w tym 1 w ramach prai 
interwencyjnych. Niedawno właścicielki 
zakupiła elegancki karawan, dzięki czemu jes 
teraz możliwość przewożenia zwłok nawet z za 
granicy. Wszystkiego o usługach pogrzebowycl 
można dowiedzieć się dzwoniąc pod nr 438.

ma

WIADOMOŚCI SPORTOWE
Dobiega końca runda jesienna w rozgrywkach 

juniorów młodszych i starszych. W dotychcza
sowych meczach juniorzy młodsi "Zjednoczo
nych" uzyskali następujące wyniki: z Karkono-

r-ni J.G.-3.0, z LechiąPiechowice- 3:1, z 
Jnikiem Cieplice- 3:1, z Olimpią K.G.- 0:2, 

z Olimpią Kowary-1:3, z Orłem Wojcieszów- 
3:1, z Pogonią Świerzawa- 2:2 i z Julią Szkl. 
Poręba- 6:0. Najlepszym strzelcem drużyny jest 
Paweł Kościelecki, grą wyróżnia się też Adam 
Strzelecki.

Zespól juniorów starszych uzyskał kolejno: z 
Karkonoszami- 1:3, z Lechią- 6:4, z 
Chojnikiem- 1:2, z K.Górą- 1:2, z Kowarami- 
2:1,z Orłem- 3:1, z Pogonią- 0:2, z Julią- 3:1. 
Najwięcej goli zdobył Zbigniew Nowak, obok 
którego wyróżniają się w rozgrywkach 
Grzegorz Mieczkowski i Grzegorz 
Kaczmarczyk. Trenerem obu drużyn zespołów 
juniorów jest p. Roman Szpak, były zawodnik 
"Piasta" Bolków.

Drużyna "Oldboy" z Bolkowa rozegrała 
towarzyski mecz w Wolbromku z tamtejszym 
LZS-em. Wygrała drużyna gospodarzy 4:2, w 
której najlepiej zagrał Robert Żołyński, strzelec 
2 bramek. Gole dla Bolkowa uzyskali Roman 
Szpak i Jacek Michalski.

Wkrótce w Bolkowie ma być rozegrany mecz 
rewanżowy.
Po zwycięstwie nad Orłem II Wojcieszów 2:0, 

piłkarze Zjednoczonych II w rozgrywkach kl. B 
ulegli na boisku w Wierzchosławicach liderowi 
- Pogoni Świerzawa II 0:4.

Artur Czekański z Bolkowa w kolejnym 
meczu II ligi koszykówki uzyskał 10 pkt. 
Niestety, nie pomogło to jego drużynie - 
Spartakusowi J.Góra, który niespodziewanie 
przegrał u siebie ze Spójnią Stargard 79:88.

Jeszcze lepiej zagrał Czekański w meczu z 
liderem II ligi - Wybrzeżem Gdańsk. Nie 
wyszedł na boisko- w pierwszej piątce, 
wynikiem czego była słaba gra Spartakusa i 16 
pkt. przewaga Wybrzeża. Na parkiecie 
brylował Litwin-Czeczuro, który miał na 
swoim koncie aż 18 pkt. Ratując sytuację, 
trener Sroka wypuścił na boisko naszego 
Czekańskiego, który zastąpił samego Dariusza 
Zeliga, od niedawna grającego w Spartakusie. 
Jak się okazało, zmiana ta była przełomowym 
momentem meczu. Artur 2 razy pod rząd 
dynamicznie zaatakował, zdobył punkty z 
"osobistych", ściśle pokrył Czeczuro, 
eliminując go niemal całkowicie z gry (zdobył 
zaledwie 3 pkt.) i zmuszając do fauli, dzięki 
czemu musiał on zajść z boiska. Ponad 2 
metrowy Czekański popisywał się zbiórkami 
pod koszem, dobrymi podaniami i celnymi 
rzutami. Był na pewno jednym z najlepszych 
graczy Spartakusa, w dużej mierze przyczynił 
się do zwycięstwa jeleniogórzan 100:93, 
rzucając 12 pkt.

Kolejny mecz w kl. M Zjednoczeni rozegrali 
w Bogatyni, z tamtejszą Granicą, która po 11 
kolejkach była na 7 miejscu w tabeli, mając 12 
pkt. - o 6 więcej od naszych piłkarzy. Był to 
pojedynek drugiego ataku w rozgrywkach (22 
gole Zjednoczonych) z jednym najsłabszych, bo 
Granica zdobyła dotychczas zaledwie 13 
bramek (trzeci napad od końca).

Tradycyjnie na wyjazdach obejmujemy 
prowadzenie w I części meczu. Tym razem było 
podobnie, wygrywaliśmy już 2:0. Potem sędzia 
Andrzej Celmer (o którym pisałem przy okazji 

meczu z Karkonoszami) zaczął "psuć krew" 
naszej drużynie. Najpierw nie uznał prawi
dłowo zdobytej bramki przez Maziarza, a przy 
stanie 2:2 podyktował niesłusznie rzut kamy 

( dokończenie na str. 2 )

Bolków został wyzwolony 8 maja 1945 r.

Bohaterem najbardziej znanej legendy o 
"Duchu z Bolkowa" jest błazen książęcy. W 
"Rapsodii Świdnickiej" nosi on imię Kuba Tau.

Najstarszymi ulicami w Bolkowie są 
Farbiarska, Szpitalna, Rynek. Nazywają się tak 
od początku powstania.

Ciekawostki nie tylko

W 1971 r. Bolków został uznany za 
uzdrowisko, i do dzisiaj na niektórych mapach 
istnieje nazwa Bolków Zdrój.

W Niedzielę Palmową i na św. Michała 
odbywały się w Bolkowie w XIX  w. jarmarki, 
znane z handlu bydłem.

W 1628 r. Bolków zakupił wieś Łąkę (łac. 
nazwa Pratum). Obecne jest to początek 
Starych Rochowie.

(mat)

l  notatnika reportera
Kierowcy przejeżdżający przez Bolków 

chwalą sobie bar-restaurację p. Szaszorowskiej. 
Zmarznięci mogą tam liczyć na dobrą kawę, 
głodni-na pyszną baraninę czy szaszłyk, dla 
spragnionych jest duży wybór piw. W 
przyszłości właścicielka wraz z mężem, p. 
Józkiem, planuje organizację dancingów oraz 
urządzenie kilku miejsc noclegowych dla 
kierowców.

ca
W Bolkowie mieszkają dobre kucharki! 

Chwaliliśmy już kuchnię w Domu Pomocy 
Społecznej, przy okazji wizyty Duńczyków i 
Holendrów świetnie spisała się obsługa 
stołówki w Szkole Podstawowej. Teraz dotarły

do nas pochwały pod adresem kucharek z 
internatu Zespołu Szkół Rolniczych, które 
podobno potrafią wyczarować coś z niczego. 
Oprócz uczniów zamiejscowych w stołówce 
żywią się również nauczyciele i niektórzy 
mieszkańcy Bolkowa.

m
Coraz bliżej do ostatków i popularnych 

"Andrzejek". Mieszkańcy naszego miasta będą 
mieli w tym roku w czym wybierać. Imprezy 
andrzejkowe odbędą się m.in. w MGOKSiR-ze. 
gdzie dobiega końca remont sali widowiskowej 
, i w hotelu "Bolków". Z Biurem 
Usługowo-Turystycznym "JanMar" pojechać 
będzie można na "ostatki" do Wojcieszowa lut 
w czeskie góry. Jak zwykle nie zabraknie 
zabaw w okolicznych wsiach.

e a
W "Gazecie Robotniczej" ukazał się duży 

artykuł o Bolkowie, który zbulwersował swoja 
treścią sporą grupę naszych mieszkańców, a 
także władze i radnych. Jak się dowiadujemy, 
wyjaśnień i sprostowania jednak nie będzie. W 
"GR" i "Nowinach Jeleniogórskich' 
odnotowano fakt ukazania się na rynku 
bolkowskim wkładki do "Gazety Jaworskiej", 
którą aktualnie czytacie. W "Nowinach’ 
ukazał się również artykuł o niedawnym 

kryterium kolarskim. Jednym słowem - Bolków 
coraz sławniejszy!

(mar;

BOŁKOWSKI BIZNES
W  S T A T Y S l^ lfC E

^ s / V s 4 % .... s"
v % - % ‘.........................---  —----

\  i
Od początku tego roku wykreślono i 

ewidencji działalności gospodarczej 6S 
podmiotów gospodarczych, 27 wpisane 
nowych;26 wniosków dotyczyło zmiany w tę 
ewidencji. Najwięcej osób zajmuje się handlen 
detalicznym (art. spożywcze, spożywczo • 
przemysłowe, przemysłowe, wielobranżowe) •
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(dokończenie ze str. 1) 

przeciw "Zjednoczonym". Nie wiem, jak to się 
dzieje, że tak tendencyjny sędzia może prowa
dzić tak ważne mecze. Za sędziowanie w Bol
kowie otrzymał on od obserwatorów ocenę 
niedostateczną, a jednak dalej prowadzi spotka
nia z udziałem drużyny z tego miasta. 
Ostatecznie przegraliśmy z Granicą 2:3, i sytu
acja zespołu jest nie do pozazdroszczenia.

(maf)

ZA C ZĘLI WYGRYWAĆ
Mimo zimna i siąpiącego deszczu, na mecz 

11 kolejki spotkań kl. M pomiędzy Zjednoczo
nymi a Czarnymi Wałbrzych przybyło sporo ki
biców. Liczyli oni, że w końcu nasz zespół od
niesie tak upragnione i potrzebne zwycięstwo.

I nie pomylili się. Zjednoczeni udowodnili, że 
potrafią grać z drużynami z Wałbrzycha. Po 
wygraniu w V kolejce z KP II 2:0, nasz zespół 
odniósł drugie zwycięstwo w tej rundzie, 
pokonując Czarnych 4:1. Mecz toczył się w b. 
ciężkich warunkach, na boisku było pełno 
kałuż, w których zatrzymywała się piłka. I to 
było m. in. przyczyną, że straciliśmy bramkę. 
Atakowany Krzysztof Ziajkiewicz chciał podać 
piłkę do bramkarza, ta stanęła w wodzie, 
dopadł ją  zawodnik Czarnych, i zrobiło się 1:0 
dla gości (7 min.). Nasz zespół rzucił się do 
zdecydowanego ataku, i na efekty nie trzeba 
było długo czekać. W 17 min. piłkę wywalczył 
Ziajkiewicz, podał do Nowaka, ten przedłużył 
do Maziarza, który dośrodkowa! do 
wbiegającego na pole karne Strzeleckiego, i 
było 1:1. W 38 min. oglądaliśmy podobną ak
cję, ale tym razem na drugim skrzydle. 
Wykończył ją  wspaniałym strzałem z woleja 
Darek Maziarz. W tabeli najlepszych strzelców 
kl. M z 8 bramkami zajmuje on 3 pozycję. 
Więcej goli od niego zdobyli tylko Musiał z

BOLKOWSKI BIZNES 
W STATYSTYCE
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(dokończenie ze str. 1) 
42 podmioty zajmuje się usługami budow- 

lannymi,geologicznymi,wierceniami, dokumen
tacją, pracami geodezyjnymi, kartograficzny
mi,projektowaniem budowlanym, instalator- 
stwem elektrycznym, hydraulicznym, gazo
wym, c.o.

Usługami transportowymi (taxi, ciężarowy, 
mleka, usługi spedycyjno - przeładunkowe) pa
ra się 32 przedsiębiorców, 31 zajmuje się pro
wadzeniem zakładów gastronomicznych, pijal
ni i punktów gastronomicznych. 25 podmiotów 
gospodarczych zarejestrowało produkcję 
materiałów budowlanych i przerób kamienia 
budowlanego. Z handlu obwoźnego art. spo
żywczymi, przemysłowymi i różnymi żyje 20 
osób.
19 biznesmenów zarejestrowało działalność 
związaną z motoryzacją (mechanika pojazdo
wa, blacharstwo, lakiernictwo, usługi antyko
rozyjne, mycie i smarowanie, pomoc drogowa, 
wulkanizacja, bieżnikowanie opon). 16 wpisów 
dotyczy prac leśnych, 14 - stolarstwa, 13 
-produkcji art. przemysłowych i wytwarzania 
wyrobów ceramicznych, 11 - produkcji art. spo
żywczych. Handel hurtowy art. spożywczymi, 
przemysłowymi, różnymi zgłosiło 5 osób, 4 - 
usługi w zakresie naprawy sprzętu zmechanizo
wanego i AGD. Mamy 4 fryzjerów, 2 fotogra
fów, zegarmistrza, szewca, młynarza, maglo- 

w wanie, stołówkę, gastronomię obwoźną. 
a Zgłoszenie działalności gospodarczej 

kosztowało 300 tys. zł, a zmiana wpisu w ewi- 
[  dencji o połowę mniej. Jak powiedziała nam 

udzielająca tych informacji p. Teresa Berne- 
b kier, jest jeszcze kilką branż i działalności, któ- 
j; tych nikt na terenie gminy i miasta nie prowa- 
w dzi. Kto więc boi się konkurencji, ma możli- 
~ wość stania się monopolistą w danej dziedzinie. 
^  Może więc warto zaryzykować?

Mariusz trącHOnu,.
Mariusz Frąckowiak

Karkonoszy i Poloczek z Bolesława. Ma
ziarzem zainteresowała się jaworska Kuźnia, 
testując go w meczu towarzyskim z Zagłębiem 
Lubin. A że warto, udowodnił w 88 min. 
mijając obrońców i strzelając obok bramkarza. 
Gola jednak nie zdobył, ponieważ piłka... 
stanęła w kałuży tuż przed linią bramkową, 
gdzie dopadł ją  Robert Strzelecki i uzyskał 
swoją 5 bramkę w tej rundzie. Wcześniej gola 
dla Zjednoczonych uzyskał w 68 min, Dariusz 
Nowak, po świetnej akcji Niboma.

W naszym zespole wyróżnić należy spokojnie 
i pewnie grającego stopera Ruszczaka, bram
karza Frąckowiaka i ... trenera Dulika, który 
grając na środku pomocy, dobrze dyrygował 
swoim zespołem. Zjednoczeni wystąpili w 
składzie: Frąckowiak - Kuc (Pluciński),
Ruszczak, Ziajkiewicz, Dygas - Nibom, Dułik, 
Nowak, Klimek - Maziarz, Strzelecki. Wypada 
mieć nadzieję, że był to przełomowy mecz dla 
naszego zespołu i w kolejnych spotkaniach z 
Granicą Bogatynia, Parasolem Wrocław, 
Spartą Ziębice i Nysą Zgorzelec zdobędziemy 
co najmniej 6 pkt. Jest to chyba warunek, aby 
poważnie myśleć o utrzymaniu się w kl. M.

Inny nasz mieszkaniec, Piotr Bachurski, jest 
wyróżniającym się zawodnika lidera rozgrywek 
w piłce nożnej o mistrzostwo szkół średnich Je
leniej Góry. Piotrek jest uczniem Zespołu Szkół 
Drzewnych i Leśnych w Sobieszowie; oprócz 
piłki nożnej bardzo dobrze gra też w siatkówkę. 
Widać więc, że mamy w Bolkowie uzdolnioną 
młodzierz. Czekamy na informacje o innych ta
lentach z naszego miasta-chcemy prezentować 
na naszych lamach ich osiągnięcia.

Koszt ogłoszeń w naszej gazecie - 3,5 tys. zl za 
słowo w ogłoszeniach drobnych oraz 7 tys. zl za 1 
cm2 w ogłoszeniach ramkowych.

Świadkiem tego wydarzenia stałem 
się zupełnie przypadkowo. Jechałem 
do Jawora oddać materiały do redak
cji "Gazety Jaworskiej".
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Niespodziewanie, ok. 9.30 autobus utknął w 
korku we wsi Pogwizdów. Wyszedłem zo
baczyć, co jest jego przyczyną. Widok był 
przerażający - na środku drogi stał Volksw'agen 
Golf, w rowie leżała Łada., Oba samochody 
byty bardzo rozbite, za kierownicami siedzieli 
uwięzieni w kłębowisku blach, pokrwawieni 
kierowcy...

Nikt nie potrafił im pomóc. Okazało się, że w 
samochodach nie wozi się apteczek, środków 
przeciwbólowych. Wypadek zdarzył się ok. 
9.00, o 9.40 przyjechało pogotowie ratunkowe, 
później policja, a po chwili - straż pożarna z 
Jawora ze sprzętem do ratownictwa drogowego. 
W ruch poszły "szczęki i nożyce życia". 
Najpierw wydobyto z wraku Łady mieszkańca 
Oleśnicy, później porozcinano Golfa z 
bolkowską rejestracją i wyciągnięto z niego 
kierowcę. Ofiary wypadku z ciężkimi urazami 
nóg przewieziono do szpitala w Jaworze.

Prawdopodobnie, przyczyną kraksy była nad
mierna prędkość i niezachowanie należytej ost
rożności na niebezpiecznym zakręcie przez 
właściciela Golfa którego "wyrzuciło" na 
prawidłowo jadącą Ładę. Jak było naprawdę, u- 
stala RKP w Jaworze.

Niedawno na tym samym zakręcie, niemal w 
tym samym miejscu, doszło do podobnego wy
padku, zginął człowiek. Zakręt nie jest oznako
wany, brakuje powtórzenia znaku 
ograniczającego prędkość do 40 km/h (stoi 2 
km dalej), pobocze jest zarośnięte krzakami, 
droga jest wąska. To wszystko w pewnym stop
niu przyczyniło się do tych tragedii. Decydując 
się na zamknięcie drogi od Sokolej do Świn 
"przez lasy", i kierując ruch objazdem przez 
Pogwizdów ktoś powinien o tym wcześniej po
myśleć. Tym bardziej, że remont drogi się

KRONIKA POLICYJNO-SĄDOWA Na oryginalny sposób poinformov| 
zainteresowanych szczepieniem J 
wpadł ktoś w gminie Bolków. Zatai 
ogłoszeń posłużyły mu przydij 
drzewa.

7.10.1993 r. - nieznani dotychczas sprawcy 
dokonali włamania do sklepu budowlanego w 
Bolkowie, skąd zabrali zawartość kasetki - ok.3 
min zł. Postępowanie prowadzi KP Bolków.

12.10.1993 r. - dwóch mieszkańców Bolkowa 
ukradło motorower w Rochowicach, a po 
rozebraniu na części - próbowało go sprzedać . 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi KP 
Bolków.

12.10.1993 r. - nieletni mieszkańcy Bolkowa i 
Kłaczyny dokonali kradzieży piwa butelkowego 
w sklepie spożywczym w Bolkowie a następnie 
usiłowali dokonać kradzieży benzyny z moto
cykla stojącego w garażu w Wolbromku. Spra
wę rozpatrzy Sąd Rejonowy w Kamiennej 
Górze.

21.10.1993 r. - Do Sądu Rejonowego w Ka
miennej Górze przesłano akta w sprawie nielet
niej /1.14 / ,  która dopuściła się kilku kradzieży 
na szkodę znajomych i sąsiadów.

(ar)
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Zdaniem naszym jest to duża pr 
Nie jest to odosobniony przypadek] 
jejś bezmyślności. Podobne prz 
informowania mieszkańców o pod j  
wanych akcjach spotkaliśmy róv 
innych sołectwach gminy Bolków.] 
A co sądzą o tym służby p. Burmisti

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
•  wytyczenie i pomiary powykonawcze ( inwetaryzacyjne) budynków i innych 

budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i wskazania granic nieruchomości,
•  pomiary sytuacyjno - wysokościowe ( mapa zasadnicza ),
•  inne pomiary i prace geodezyjno - kartograficzne,
•  reprodukcje na papierze ozałidowym i folii diazo ( format do A l - projekty 

i inne matryce przeźroczyste ).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - " N O V I E Ł "
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 
S 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, m | 
S  55-22-60

przedłuża. Jeden z policjantów powiedział mi, 
że trzeba jak najszybciej przywrócić ruch 
poprzednią trasą, gdyż obecny objazd jest zbyt 
uciążliwy i trudny dla kierowców, tym bardziej, 
że natężenie ruchu jest b. duże. Wypada mieć 
nadzieję, że wkrótce tak się stanie, i były to os
tatnie ofiary tego pechowego objazdu i tragicz
nego zakrętu.

PS. Okazało się, że plotka może być nieob
liczalna. Po powrocie do Bolkowa znajomy 
zaczepił mnie pytając, czy wiem, że w Kwietni
kach (!) zginął X, którego za godzinę zresztą 
spotkałem (!) Mało tego! Po chwili od znajo
mych dowiedziałem się, że w Pogwizdowie 
rozwalił się Mercedes, i dwóch ludzi nie żyje ... 
Od wypadku, którego byłem niemal, świadkiem 
minęło zaledwie 2 godz:, a fakty zostały tak 
zmienione. Na drugi dzień dowiedziałem się, 
że kierowca z Bolkowa zmarł w szpitalu, co też 
okazało się nieprawdą.

Widać, że ludzie w Bolkowie lubią plotkować. 
Podobnie było z wydarzeniem w pijalni piwa " 
Na górce", gdzie miała miejsce awantura, jed
nak bez żadnych skutków tragicznych. Ale zna
leźli się tacy, którzy "słyszeli", że strzelano tam 
z "kałasznikowa", byli ranni, pościg i zniszczo
ne auto. I tym razem ktoś chciał "ubarwić" ży
cie miasta. Jestem za, ale czy plotki są na to 
najlepszym sposobem?

( fam )

Trwają prace ziemne w Centrum Boi 
Zima za pasem, a końca ich nie widać.

PltZ El)Sk^»<9!W O :n^ A M ^ W ^ IJG O W E  ” MAKKO” 

Mariusz Frąckowiak
58-575 Bolków, ul.Kamiennogórska 27,tel.420 

^ P R A S Z A j p p  .,
Polecamy duźy vtybór upominków z minerałów/róuśzli morskich,bursztyntj 

szkła kolorowegojkryszrtału, drzewa , sk«ity, metaii posrebrzanych.
■: Sprzedaż dettUicaw i hurtów z dostawi, aaptiejSOę!. 

Oferujemy tanie kosmetyki angielskich firm, w tym oryginalne zestawy 
Prowadzimy btńń^ i^ÓItuską, ze itrową ,• dla dziej

cł,.art- opatrunkowa - higienicznymi. -  ?
Proponujemy dtizy. wybór nasion ogrodniczych i rolni Cżychi 

Dla turystów mamy szeroką Ófertji miap ł Wydawnictw tuiystycznych oraz j 
pamiątek związanych z Bolkowem. 
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